














*دانشگاه سوره اگرچه در مقایسه با اصلی ترین رقبای ایرانی خود دانشگاه 
جوانی محسوب می شود و نیز دانشگاهی است که از منابع دولتی مگر 
در حد کمک های بسیار محدود استفاده نمی کند، ولی توانسته است تا در 
همین مدت محدود، موفقیت های زیادی کسب کند و نام و نشان خود را در 
بالاترین رتبه ها در آموزش دانشگاهی کشور در حوزه هنر، فرهنگ، معماری و 
رسانه، حک نماید؛ و این امر چیزی نیست که فقط اولیای دانشگاه سوره آن را 
بیان کنند؛ بلکه همه دست اندرکاران امر در وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 
و سایر دستگاه ها، نیز این معنا را تأیید می کنند؛ و البته جایگاه های برجسته 
دانش آموختگان دانشگاه سوره در همه حوزه های حرفه ای هنر، فرهنگ، 
معماری و رسانه – که کمتر دانشگاهی در کشور، در این حد قرار دارد و نیز 
جوایز کم نظیر دانشجویان، دانش آموختگان و استادان دانشگاه در جشنواره ها 

و مسابقات ملی و جهانی، مؤید و مثبت این امر است.

در همه سال های اخیر که به دلیل هرم جمعیتی، تعداد داوطلبان حضور در عمده دانشگاه های کشور، کاهشی بوده است، اما نه تنها 
تعداد دانشجویان دانشگاه سوره کاهش نیافته است، بلکه رکوردهای جمعیت دانشجویی دانشگاه، در همین سال ها به دست آمده است؛ 
که می تواند بیانگر جایگاه نام و نشان کم نظیر دانشگاه سوره در میان داوطلبان حضور در رشته های دانشگاهی حوزه های هنر، فرهنگ، 

معماری و رسانه در یک محیط به شدت رقابتی باشد.

بااین همه در همه سال های اخیر دانشگاه سوره، لحظه به لحظه در اندیشه ارتقای فرآیندها و کیفیت های آموزش و پژوهش دانشگاه بوده 
است؛ استقرار نظام آموزش مجازی دانشگاه، اخذ مجوز  7 نشریه علمی که 5 نشریه تخصصی چاپ شده اند و2 نشریه دیگر در دست تهیه 
و تدوین قرار دارند، راه اندازی دوره جدیدی از انتشارات دانشگاه، برگزاری رویدادها و جشنواره های موفق مجازی و حضوری فرهنگی و 
دانشجویی حتی در دوران کرونا، برقراری ارتباطات علمی و پژوهشی با سازمان های دیگر مشابه، برگزاری چندین همایش و سمپوزیوم علمی 
با حضور استادان داخلی و خارجی، برگزاری صدها نشست علمی مرتبط با موضوعات روز حوزه های علمی و ده ها فعالیت ازاین دست، 
خرید یک دستگاه ساختمان چهار طبقه،  همه و همه برای پیشرفت روزافزون دانشگاه سوره برنامه ریزی و اجرا شد که عمده آن ها با 

استقبال خیلی خوب دانشجویان، علاقه مندان و استادان از داخل ایران و خارج از کشور مواجه شد.

همه سعی مدیران، استادان و همکاران من در دانشگاه سوره این است که این موفقیت ها و نشاط علمی در بالاترین سطح، تثبیت شده و 
برای سال ها ادامه پیدا کند؛ و برای این کار روزاروز، در حال برنامه ریزی برای پیشرفت دانشگاه هستند؛ که امید است مورد تأیید و رضایت 

حداکثری همه ذی نفعان دانشگاه، قرار گیرد؛ إن شاء الله.



*دانشگاه سوره نهادیست از زیر مجموعه های سازمان تبلیغات اسلامی با نزدیک به سه دهه فعالیت حرفه ای، که توانسته است 
گام مهمی در گسترش رشته های مورد نیاز خود بردارد و یکی از دانشگاه های غیرانتفاعی مطرح و تاثیر گذار باشد.

بی شک توسعه  این مرکز دانشگاهی که ابتدا با ایجاد رشته های »هنر« انجام شده بود ؛حاصل درخواست مطالبه گرانه ای از سوی  
مسئولین امر و علاقه مندان به این مرکز آموزشی بوده است تا رشته های خود را در دو حوزه  »معماری و شهرسازی« و »فرهنگ 

و ارتباطات« نیزگسترش دهد. 

این دانشگاه خود را موظف می داند که در راستای اهداف مؤسس، همراه با آموزش دروس تخصصی ، نگاه فرهنگی ارزش مدار و 
متناسب با جامعه را در این دانشگاه سرلوحه اقدامات خود قرار دهد تا  به عنوان دانشگاهی متعهد، به تربیت جوانان این مرزوبوم 

بپردازد.

بهره مندی از استادان توانمند و خُبره در تربیت دانشجویان،  به خصوص در رشته های هنر موجب شده است تا این دانشگاه 
همواره موردتوجه علاقه مندان اقشار مختلف جامعه قرار گیرد. حضور پررنگ و کسب جوایز متعدد استادان، دانشجویان و 
دانش آموختگان سوره در عرصه فعالیت های حرفه ای ازجشنواره های مختلف دانشگاهی، ملی و بین المللی و همچنین سکان داری 

برخی از سِمَت های اجرایی تأثیرگذار، خود گوُاه صادقی بر این مدعاست.

در چند سال اخیر رویکرد دانشگاه به فعالیت های پژوهشی، برگزاری کارگاه های آموزشی و فعالیت های فوق برنامه  دانشجومحور 
- در قالب کانون ها و انجمن های علمی- بسیار گسترده ومتمرکز بوده و به یمُن بهره مندی از فضای آموزش مجازی، دانشگاه 

توانسته است نگاه و مشارکت مخاطبان بسیاری از دانشگاه ها و مراکز علمی، فرهنگی و هنری مختلف  را به خود جلب نماید.

کتابچه حاضر که به معرفی اجمالی دانشگاه سوره می پردازد تنها توانسته است بخش کوچکی از  صدها  فعالیت  انجام شده  
دانشگاه در چند سال اخیر را بازتاب دهد. بی تردید همه برنامه های برگزارشده از گذشته تاکنون، در این نوشتار نمی گنجد. 

در اینجا لازم است از همه متولیان امر شامل: هیأت مؤسس، هیأت امنا، روسای مختلف از ابتدا تاکنون، استادان هیأت علمی و 
مدعو، دانشجویان، دانش آموختگان و همکاران ارزشمند سوره  در معاونت ها و دانشکده ها،که باهمتی بلند در برپایی و شکوفا 
شدن این دانشگاه به عنوان دانشگاهی کارآفرین تلاش کرده اند تشکر نموده، امید است نام دانشگاه سوره همچنان بر تارک قله های 

افتخارآفرینی، با درخشش و مانایی  همراه باشد.  
سید امین موسوی
مدیر روابط عمومی 

مقدمه
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در راستای رهنمودهای مقام معظم رهبری )مدظله العالی( مبنی 

بر احیا و اعتلای هنر دینی و تربیت هنرمندان و محققان متعهد و 

ارتقای فرهنگ و هنر اسلامی، در سال 1372،  معاونت آموزش حوزه 

هنری سازمان تبلیغات اسلامی اقدام به تأسیس مؤسسه آموزش عالی 

سوره غیردولتی غیرانتفاعی نوع دوم کرد. 

پس از مصوبه شورای عالی و تحکیم مفاد آن بر رسمیت مؤسسات 

غیردولتی  عالی سوره  آموزش  بهار 1376، مؤسسه  در  دوم،  نوع 

غیرانتفاعی نوع دوم به نوع اول تبدیل شد. 

در سال 1389 با کسب موافقت اصولی مؤسسه آموزش عالی سوره به 

دانشگاه سوره تبدیل شد و پس از اخذ مجوزهای مربوط از سال 1392 ، 

شورای گسترش و برنامه ریزی آموزش عالی وزارت علوم موافقت قطعی 

خود را با تبدیل نام مؤسسه آموزش عالی سوره به دانشگاه اعلام نمود. 

این دانشگاه از سال 85 رشته های کارشناسی ارشد خود 

را  راه اندازی کرد و در سال 1400 نیز با اخذ مجوز قطعی 

برای ایجاد 2 رشته دکتری در این دانشگاه موافقت گردید. 

دور ه دکتری علوم ارتباطات در مهر1400 شروع به کارکرد 

و  دوره دکتری تاریخ تطبیقی و تحلیلی هنرهای اسلامی از 

مهر 1401 اولین دوره  خود را  برگزار می کند.

شامل  دانشگاه  شعبه های  بعد،  به   1375 سال  از 

واحد اصفهان، اردبیل و شیراز ، در چند رشته معدود 

راه اندازی شد؛ که در اواسط دهه 80 به علت تمرکز 

زادایی و ارائه خدمات بهتر آموزشی به دانشجویان، مراکز 

درباره دانشگاه سوره

مذکورجمع آوری و همه ظرفیت های این دانشگاه در شهر تهران 

متمرکز شد. 

از: دکتر  تا کنون عبارتند  از سال 1372  روسای دانشگاه سوره 

محمد محلوجی قمی، محمدعلی زم، محسن غنی یاری، هرمز 

بهمن پور، دکتر علیرضا انصاری، سید محمد فاطمی

دکتر سید جواد سلیمی، دکتر محمد روشن، دکتر محمد حسین ساعی.

هم اکنون دانشگاه سوره با حدود 4200 دانشجو و 3 دانشکده هر، 

دانشکده معماری و شهرسازی و دانشکده فرهنگ و ارتباطات  در 

مقطع دکتری ) با دو رشته( در مقطع کارشناسی ارشد )با 20 رشته( 

، مقطع کارشناسی )با 18 رشته( و در مقطع کارشناسی ناپیوسته )با 

2 رشته( نسبت به پذیرش دانشجو اقدام می کند.

*
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دانشگاه سوره // معرفی حوزه ریاست دانشگاه سوره

آشنایی با واحدهای زیرمجموعه حوزه ریاست

ـــر  ـــط مدی ــت توس ــوزه ریاسـ ــاری حـ ــای جـ *فعالیت هـ
دفـــتر ریاســـت، روابـــط عمومـــی و امـــور هیأت هـــا و 

متصـــدی دفـــتر ریاســـت پیگیـــری و اجـــرا می شـــوند 

ــا،  کـــه شـــامل تنظیـــم  و برگـــزاری جلســـات هیـــأت امنـ

ــا  ــم تفاهم نامه هـ ــگاه، تنظیـ ــورای دانشـ ــه، شـ هیأت رییسـ

ــوده و دارای  ــت  بـ ــوزه ریاسـ ــاری حـ ــور جـ ـــایر امـ و س

زیرمجموعه هـــای زیـــر اســـت:

1. روابط عمومی

2. واحد فناوری اطلاعات و ارتباطات  -فاوا 

3. حراست

4- مرکز رشد،کارآفرینی و ارتباط با جامعه

5- مرکز آموزش های تخصصی) آزاد(  

واحد روابط عمومی
واحد روابط عمومی از سال 1373 فعالیت خود را در دانشگاه سوره 

به صورت رسمی آغاز کرد.  این واحد زیر نظر مدیر دفتر ریاست 

اداره می شود و برخی از وظایف آن عبارت است از:    پوشش خبری 

و اطلاع رسانی اخبار مهم در سایت دانشگاه؛  تهیه و انتشار بروشور 

و نشریه از عملکرد دانشگاه؛  تهیه و تدوین گزارش  ویژه برنامه ها، 

مناسبت ها و گرده همایی ها به صورت جامع و مصور برای ارسال به 

مسئولان؛ انعکاس اخبار عملکرد دانشگاه در بخش های مختلف به 

رسانه ها و جامعه؛  برگزاری میزگرد تلویزیونی و مطبوعاتی و ....

واحد حراست
زمان  از  است.  ریاست  حوزه  تابعه  واحدهای  از  حراست  واحد 

تشکیل دانشگاه سوره واحد حراست با هدف حفاظت و مواظبت 

از سلامت دانشگاه فعالیت خود را آغاز کرد.   پیاده سازی برنامه های 

مصوب در چارچوب تعیین شده از سوی ریاست محترم دانشگاه و 

در قالب شرح وظیفه حفاظتی و امنیتی مصوب شورای تشخیص 

مصلحت نظام و با هماهنگی لازم با اداره کل حراست سازمان 

تبلیغات اسلامی برای انجام کلیه وظایف اسنادی- فیزیکی و پرسنلی 

بخشی از وظایف این حوزه است.

واحد فناوری اطلاعات و ارتباطات )فاوا(
واحد فاوا  باهدف راهبری و مدیریت مرکز فناوری اطلاعات در 

حوزه های سخت افزار، نرم افزار، شبکه داخلی و اتصال به شبکه 

دانشگاه  اداری  و   آموزشی  سامانه های  از  پشتیبانی  و  اینترنت 

فعالیت می کند.

معرفی حوزه ریاست دانشگاه سوره



درباره مرکز

به منظور گسترش فعالیت های آموزشی دانشگاه و رفع نیاز جامعه هنری 
و رسانه ای کشور درزمینه آموزش های تخصصی، کاربردی و عمومی و 
برگزاری رویدادهای آموزشی و مهارتی و همچنین لزوم توجه به توسعه 
شیوه های آموزش مجازی هنر و رسانه در کشور، مرکز آموزش های 
تخصصی دانشگاه سوره از خردادماه سال 1399 فعالیت خود را آغاز نمود.

سابقه ارائه دوره های آموزش آزاد هنری در دانشگاه سوره به دهه هشتاد 
شمسی بازمی گردد که در طی یک بازه زمانی ده ساله، این آموزش ها 
ذیل عنوان مرکز آموزش های آزاد به عموم علاقه مندان ارائه می شد و به 

مرکز رشد، کارآفرینی و ارتباط با جامعه
 دانشگاه سوره

مرکز رشد، كارآفرینی و ارتباط با جامعه دانشگاه سوره در راستای 
پاسخگویی واقعی به نیازهای جامعه روبه رشد ایران اسلامی و استقلال 
مالی و خودکفایی راه اندازی شده است و در جهت اشاعه كارآفرینی 
به منظور افزایش كارآمدی دانشجویان و دانش آموختگان دانشگاه ها و 
مراكز آموزش عالی از طریق تحول در برنامه ها و شیوه های آموزش 
در مقاطع مختلف و فراهم آوردن زمینه  مشاركت هرچه بیشتر 
استناد سیاست ها و  به  دانشگاهیان در توسعه كشور، همچنین 
راهبردهای کلان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری کشور، به خصوص 
در حوزه آموزشی، که در آن اهتمام به ارتقاء کیفی دوره های آموزشی 
با تکیه بر دو بعُد روزآمدی علمی و مهارت آموزی و تحول دانشگاه به 

دانشگاه کارآفرین است به فعالیت می پردازد. 

موفقیت های خوبی در زمینه برگزاری دوره های آموزشی در رشته هایی 
دست یافت. سینما  و  تجسمی  هنرهای  موسیقی،  تئاتر،  همچون 

مرکز آموزش های تخصصی با عنایت به این تجربیات و با توجه به 
نیازهای روز جامعه هنری و فرهنگی کشور و تحولات آموزشی به ویژه 
در زمینه آموزش های مجازی، با رویکرد تکمیل زنجیره آموزش های 

دانشگاهی و مهارت افزایی راه اندازی گردید.

شرح فعالیت های مرکز:

-طراحی و اجرای برنامه های آموزشی تخصصی و کاربردی در زمینه های 
هنر، رسانه، علوم انسانی و فنی؛

برای  تخصصی  تکمیلی  آموزش  دوره های  اجرای   و  -طراحی 
دانش آموختگان دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی؛

-طراحی و اجرای دوره های آموزش تکمیلی و مهارتی برای دانشجویان 
دانشگاه؛

-طراحی و اجرای دوره های آموزش ضمن خدمت کارکنان سازمان های 
دولتی و غیردولتی؛

علمی،  سطح  ارتقاء  به منظور  فرهنگی  رویدادهای  در  -مشارکت 
فرهنگی و هنری آحاد جامعه؛

-تولید و نشر محتوای آموزشی؛ 

-مشاوره ، طراحی و اجرای رویدادهای آموزشی و مهارتی.

مـرکز آمـوزش های تـخــصـصی 
دانشگاه سوره

-سینما و تئاتر

-زبان و ادبیات

-معماری و شهرسازی 

-هنرهای تجسمی و گرافیک

-رسانه و مدیریت فرهنگی

-فلسفه و حکمت هنر

-موسیقی و سرود

-پویانمایی و جلوه های ویژه

-صنایع دستی و هنرهای سنتی

-آمادگی آزمون های تخصصی

بخش های تخصصی مرکز:
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ــوره  ــیس س ــدو تأس ــوره از ب ــگاه س ــوزش دانش ــت آم *معاون
فعــال  از حوزه هــای  یکــی  به عنــوان  بهمن مــاه 1372  در 
دانشــگاهی تشــکیل شــد. ایــن معاونــت طبــق رســالت خــود 
ــی،  ــش، آگاهی بخش ــم و دان ــعه عل ــتای توس ــواره در راس هم
ــش،  ــترش دان ــجویان و گس ــگ دانش ــطح فرهن ــردن س ــالا ب ب
ــت  ــت تربی ــن جه ــه همی ــته و ب ــعه برداش ــوی توس گام به س
ــه ارزش هــای جامعــه  ــد ب ــروی انســانی متخصــص و متعه نی
اســلامی و بسترســازی مناســب بــرای آمــوزش مــداوم و پایــدار 
ــرار داده اســت. حــوزه  ــرد آموزشــی خــود ق را سرلوحــه رویک
معاونــت آمــوزش و تحصیــلات تکمیلــی جهــت تربیــت چنیــن 
دانشــجویانی مترصــد اقداماتــی مؤثــر مبنــی برجــذب اســتادان 
خــلاق و متخصــص، اســتفاده از ابزارهــای مــدرن آموزشــی و 
کمک آموزشــی جهــت به روزرســانی اطلاعــات بــا دنیــای 
پیشرفتــه کنونــی و تحــول در متــون و منابــع درســی اســت. از 

ــرد: ــر اشــاره ک ــوارد زی ــه م ــوان ب ــن حــوزه می ت اهــداف ای
-احیای حکمت دینی و معنوی

-شناســایی، احیــاء و اعتــای فرهنــگ، هــر، معــماری و 
شهرســازی اســامی و ایرانــی

-مردمی کردن فرهنگ و هر در جامعه اسامی؛
-تجلــی هــر چــه بیشــر ارزش هــای انقــاب اســامی در آثــار 

فرهنگــی و هــری؛
-تعلیــم و تربیــت دانشــجویان متعهــد، کارآمــد و وفــادار بــه 

ایــران اســامی؛

برخی ازفعالیت های معاونت در حوزه آموزشی:

-تهیه و تدوین دستورالعمل ها و آیین نامه های آموزشی با همکاری 
رئیسان دانشکده ها و گروه های آموزشی و نظارت بر حُسن اجرای آن؛

-نظارت بر حُسن اجرای برنامه ها و فعالیت های آموزشی در چارچوب 
قوانین، مقررات و آیین نامه های آموزشی و ارزیابی آن ها؛

-برنامه ریزی و اجرای دوره های کوتاه مدت آموزشی و آموزش های 
آزاد پس از تصویب نهایی؛

-پیگیری های لازم از سازمان سنجش و سایر قسمت های وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری برای جذب و پذیرش دانشجویان مورد درخواست 

دانشگاه؛ 

تحصیات  و  آموزشی  شوراهای  جلسات  برگزاری  و  -برنامه ریزی 
تکمیلی دانشگاه و نظارت بر اجرای مصوبات آن؛

سایر  و  دانش افزایی  کاس های  برگزاری  تدریس،  کیفیت  -ارزیابی 
فعالیت های علمی و آموزشی اعضای هیأت علمی؛

-بررسی و پیشنهاد در خصوص پذیرش، ثبت نام، برگزاری کاس های 
امور  و  دانشجویان  نمرات  ضبط  و  ثبت  و  امتحانات  درسی، 
فارغ التحصیان و صدور گواهینامه های تحصیلی؛ بررسی و جذب 
دانشجویان ممتاز )استعداد درخشان(، صدور احکام انصراف و اخراج 
دانشجویان، بررسی وضعیت پذیرش دانشجویان میهمان موقت و 
دائم و انتقالی، نظارت بر کلیه امتحانات داخلی و اجرای امتحانات 
کنکورهای معرفی شده از طرف سازمان سنجش، بررسی پرونده های 

دانشجویان انصرافی از طرف وزارت علوم و ..

مجوز  دادن  برای  مدرسان  صاحیت  تائید  کمیته  جلسه  -تشکیل 
تدریس به مدرسین مدعو؛

پایان نامه ها و وضع  انجام به موقع جلسات دفاعیه  برای  -پیگیری 
مقررات و آیین نامه های لازم در این زمینه؛

-پیگیری و نظارت بر فعالیت های آموزشی غیر کاسی و خارج از 
دانشگاه شامل اردوهای علمی و کارآموزی و ...  

معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی
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1- مدیریت تحصیات تکمیلی ) بخش عمده فعالیت این بخش در 
بالا ذکر شده است(

2- مدیریت آموزش ) بخش عمده فعالیت این بخش در بالا ذکر 
شده است(

3- گروه عمومی و معارف اسامی

گروه عمومی و معارف اسلامی

ـــا  ـــون ب *گـــروه عمومـــی و معـــارف اســـامی از ســـال 1372 تاکن
ـــامی،  ـــارف اس ـــی دروس مع ـــی و تربیت ـــش آموزش ـــه نق ـــه ب توج

در جهـــت تبییـــن، تعمیـــق، توســـعه و تصحیـــح بینـــش و نگـــرش 

ـــکار  ـــد، اف ـــا عقای ـــه ب ـــاب و مقابل ـــام ن ـــاره اس ـــجویان درب دانش

ــب  ــح و متناسـ ــخ گویی صحیـ ــی و پاسـ ــه های انحرافـ و اندیشـ

بـــا آموزه هـــای دینـــی بـــه شـــبهات در خصـــوص مســـائل 

ـــتا  ـــن راس ـــرد. در همی ـــت ک ـــه فعالی ـــاز ب ـــی آغ ـــی و سیاس اخاق

گـــروه عمومـــی و معـــارف اســـامی ســـوره در جهـــت ایجـــاد 

ـــای  ـــا و   گرایش ه ـــرش، ارزش ه ـــش، نگ ـــوب در بین ـــر مطل تغیی

ــح  ــزی صحیـ ــا برنامه ریـ ــت تـ ــرده اسـ ــعی کـ ــجویان سـ دانشـ

تقویـــت  زمینه هـــای  اســـامی،  معـــارف  دروس  اصولـــی  و 

روزافـــزون ارزش هـــای اســـامی و گســـرش فضـــای معنـــوی و 

اســـامی در دانشـــگاه فراهـــم ســـازد.

هنرمند: استاد احمد خلیلی فرد
نام اثر: معراج حضرت رسول

معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی  دارای سه بخش مهم است:

معاونــت  تلفن هــای  شــماره 
تکمیلــی تحصیــلات  و  آموزشــی 

66858083 -66858017 -66676740



دانشگاه سوره برخاسته از انقلاب شكوهمند اسلامی به عنوان یک دانشگاه نسل سومی، پیشرو و 
کارآفرین، با همکاری همه اعضای هیأت علمی و غیر هیأت علمی، دانشجویان و دانش آموختگان در 

انجام مأموریت های زیر تلاش می کند:
1.  تعلیم و تربیت هنرمند متعهد و متخصص طراز انقلاب اسلامی؛ 

2. احیاء و ترویج تفکر دینی در هنر و توسعه علوم و هنرهای اسلامی ایرانی؛
3. تلاش برای تجلی بخشی ارزش های انقلاب اسلامی توسط هنر و معرفی آن در عرصه بین الملل با 

محوریت صدور انقلاب اسلامی؛ 
4. بهره مندی از خرد جمعی و توان نیروی انسانی به عنوان اصلی ترین سرمایه دانشگاه و استفاده از 
دستاوردهای نوین در ارائه خدمات آموزشی، پژوهشی، فناوری در حوزه هنر و ادبیات اسلامی و انقلابی؛ 
5. ایجاد فضای رقابتی علمی در كشور و جهان با رعایت عدالت محوری و اخلاق اسلامی جهت تعالی 

دانشگاه؛
6 . آموزش های علمی و مهارتی دانشجویان جهت ورود به بازار کار و آموزش کارآفرینی و تجاری سازی 

تولیدات دانشجویی؛ 
7 . تبیین و گسترش ارزش های والای انقلاب اسلامی؛

8 . تربیت هنرمندان و استادان طراز اول هنرهای سنتی اسلامی-ایرانی؛ 
9.  ایجاد مراکز خلق آثار فاخر و اصیل و منحصربه فرد در سطح جهانی بر پایه دانش و تجربه و 

مدیریت جامع آموزش تخصصی هنرهای سنتی با رویکرد ارزش آفرین و ثروت زا ؛
10 . مدیریت دانش های هنری ، فرهنگی و علوم ارتباطات و ایجاد بانک اطلاعات و اسناد مربوطه؛

11 . ایجاد ارتباط زنده بین آموزش و پژوهش منجر به استحکام ارتباط بین تئوری و عمل؛
12. ایجاد و گسترش دوره های بین رشته ای بر اساس توسعه تفکر دستگاهی در مدیریت دانشگاه؛

بیانیه مأموریت دانشگاه
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یاری رسان  مختلف  جنبه های  از  مالی  و  اداری  معاونت 
دانشگاه در جهت نیل به اهداف عالیه بوده و با عنایت به 
خودگردان بودن دانشگاه و ضرورت تعادل بخشی به درآمد 
و هزینه به ویژه در سال های اخیر و وجود تورم و ضرایب 
و  مدعو  مدرسان  حق التدریس  سالیانه،  حقوق  افزایش 
همچنین افزایش هزینه های جاری، حاملان انرژی، هزینه های 
خرید  آموزشی،  و  اداری  ساختمان های  نگهداری  و  تعمیر 
اقلام آموزشی و کمک آموزشی از یک سو و روند کند و بطئی 
افزایش شهریه ها و ... را ایجاب کرده و رویکرد مدبرانه در 
همچنین  و  ارزیابی  و  نظارت  و  برنامه ها  اجرائی  و  تنظیم 
غیرضروری  هزینه های  حذف  و  سازمانی  بهره وری  افزایش 
فرهنگی  اهداف  تحقق  و  آموزشی  کیفیت  حفظ  امکان  با 
مدنظر مؤسس را لازم می داند. محدودیت های مالی موجب 
شده تا با به کارگیری نیروی انسانی کارآمد و فعال با رویکرد 
با  امکانات  حداقل  از  استفاده  همچنین  و  شایسته سالاری 
بهره وری حداکثری و بهبود روش ها به طور مستمر در دستور 

کار این معاونت قرار گیرد.
مدیریت  حوزه   3 شامل  سازمانی  ساختار  در  معاونت  این   
منابع انسانی و پشتیبانی، مدیریت امورمانی و مدیریت برنامه 

بودجه و تشکیلات هست.
 نهادهای شورای مدیران، شورای معاونین، کمیسیون معاملات 
معاون  و  معاونت مدیریت شده  این  نظر  زیر  تحول  شورای 
اداری مالی عضو شورای دانشگاه، هیأت رئیسه و حسب مورد 

و اقتضاء در سایر نهادها عضو است.

معاونت اداری و مالی
مدیریت امورمالی:

امـــور مالـــی دانشـــگاه بـــا توجـــه بـــه دریافـــت شـــهریه 

از دانشـــجویان یکـــی از واحدهـــای پـــرکار و دقیـــق 

ـــک  ـــه تفکی ـــهریه ها ب ـــق ش ـــف دقی ـــت. تعری ـــگاه اس دانش

ـــی  ـــع تحصیل ـــی، مقط ـــد درس ـــوع واح ـــی، ن ـــته تحصیل رش

در  نرم افـــزاری  برنامه هـــای  در  دانشـــجو  ســـنوات  و 

ابتـــدای هرســـال تحصیلـــی مطابـــق بـــا آیین نامه هـــا 

و دســـتورالعمل های وزارت علـــوم ازجملـــه مهم تریـــن 

اقدامـــات ایـــن واحـــد باشـــد.

ـــن و  ـــق موازی ـــابداری مطاب ـــی و حس ـــات مال ـــام عملی انج

ـــی  ـــق امورمال ـــی، تطبی ـــابداری علم ـــول حس ـــط و اص ضواب

ابتـــدای  در  تعیین شـــده  بودجـــه  بـــا  فعالیت هـــا 

ـــی  ـــع مال ـــق از مناب ـــات دقی ـــه اطاع ـــی، ارائ ـــال مال هرس

و تخصیص هـــا و اســـناد در چرخـــه پرداخـــت، ارائـــه 

اطاعـــات بــــروز از مطالبـــات دانشـــگاه و همچنیـــن ارائـــه 

ـــی و  ـــراد حقیق ـــه افـ ـــی ب ـــای احتمال ـــات از بدهی ه اطاع

حقوقـــی در ســـال های گذشـــته بـــه برنامه ریـــزی مالـــی 

دقیق تـــر در معاونـــت اداری و مالـــی یـــاری رســـانده 

اســـت.
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نمازخانهسایت

کتابخانه دانشکده فرهنگ و ارتباطات کلاس درس دانشگاه



تعالی دانشگاه و انجام موفق مأموریت های آن و تحقق اهداف ، تنها از مسیر رعایت اصول و خط مشی های 
مبتنی بر مبانی ارزش های اسلام ناب محمدی) ص (و با محوریت موارد زیر تبیین می شود:

پاسخگویی به نیازهای علمی و هنری جامعه اسلامی و محیط بین المللی و توسعه همکاری های علمی؛
مرجعیت و مقبولیت علمی در تراز جهانی؛

تلاش مستمر در دانش آفرینی و دانش گستری؛
كیفیت در ارائه خدمات آموزشی، پژوهشی و فناوری با رویکرد بسط عدالت آموزشی؛

حفظ کرامت و منزلت نیروی انسانی؛
عدالت محوری، اعتلای فرهنگ اسلامی انقلابی در راستای تقویت نظام جمهوری اسلامی ایران و اصل مترقی 

ولایت مطلقه فقیه؛
تقویت روحیه رقابت علمی؛

ارتباط هدفمند و مستمر با دانش آموختگان؛
نهادینه كردن روحیه خلاقیت و نوآوری علمی؛

قانون مداری و پایبندی به اصول و ارزش های اسلامی و ملی؛
اهتمام به عمق و بصیرت علمی و دینی؛

آزاداندیشی و تبادل افکار در محیط اخلاقی و وحدت آفرین؛
مسئولیت پذیری، تواضع و روحیه خدمت به جامعه؛

فرهنگ کار گروهی در عین توجه به کلیدی بودن نقش افراد برجسته؛ 
خوداتکایی ، پیشرفت ، استقلال و عزت ملی؛

حفظ و اعتلای اعتبار و نام دانشگاه سوره؛
توجه به ارزش های نظام مکتب خانه ای در آموزش اصیل اسلامی-ایرانی، نظام استاد-شاگردی و مبانی اخلاقی و دینی؛
 حفظ حریم و شئون استادی و اجازه نامه ها در نظام آموزش هنرهای اسلامی-ایرانی و با محوریت سند نقشه 

جامع علمی کشور در تربیت دانشجویان. 

بیانیه ارزش های دانشگاه
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*از ابتــدا معاونــت دانشــجویی و  فرهنگــی به عنــوان یکــی 
از معاونت هــای زیرمجموعــه دانشــگاه ســوره تشــکیل شــد 
ــت  ــن معاون ــت. ای ــرده اس ــه ک ــز انجام وظیف ــون نی و تاکن
عهــده دار سیاســت گذاری، برنامه ریــزی، اداره و هدایــت 
کلیــه امــور رفاهــی و فرهنگــی دانشــجویان اســت.   برخــی 

از وظایــف ایــن معاونــت عبــارت اســت از:
1. نظــارت بــر حُســن اجــرای برنامه هــای دانشــجویی و 

ــگاه؛ ــی دانش فرهنگ
مشــکلات  و  مســائل  درزمینــه  مطالعــه  و  بررســی   .2
دانشــجویی و فرهنگــی دانشــگاه و اقــدام در جهــت حــل 

ــا؛ آن ه
3. نظــارت بــر اجـــرای قوانیــن و آیین نامه هــای دانشــجویی 
و فـــرهنگی و تهیــه و تنظیــم دســتورالعمل های حـــوزه 

ــی؛ ــجویی فرهنگ دانش
4. برنامه ریــزی و نظــارت بــر امــور فوق برنامــه و فرهنگــی 

دانشگاه؛
5. برنامه ریــزی بــرای ارائــه خدمــات مربــوط بــه رفــاه وام 

دانشــجویی، مــددکاری و مشــاوره دانشــجویی؛
6. تشــکیل جلســات کمیتــه انضباطــی و نظــارت بــر حســن 

اجــرای مقــررات انضباطــی؛
و  دانشــجویان  ســهمیه های  پیگیــری  و  برنامه ریــزی   .7

ــا؛ ــصرف آن ه ــر م ــارت ب نظ

بخش  دو  در  فوق برنامه  و  فرهنگی  امور  مدیریت  فعالیت های 

خلاصه می شود:

 

ساختن  هدفمند  راستای  در  شورا  این  فرهنگی:  شورای   .1  .1

در  تشکیل شد.  آذرماه 1389  در  دانشگاه  فرهنگی  فعالیت های 

معاون  دانشگاه،  رئیس  آیین نامه ها،  و  ضوابط  طبق  شورا  این 

حضور  فوق برنامه  و  فرهنگی  امور  مدیر  فرهنگی،  دانشجویی 

دارند. طبق مصوبات این شورا کلیه فعالیت های فرهنگی نخست 

باید در این شورا مطرح شده و در صورت تصویب اجرا شوند.

و  علمی  انجمن های  تشکل ها،  سیاست گذاری  شورای   .2  .1

کانون ها: در این شورا مدیر امور فرهنگی و فوق برنامه دانشگاه 

و کارشناسان امور فرهنگی با دبیران کانون ها و انجمن های علمی 

و تشکل ها و گروه های فعال فرهنگی ماهی یک بار جلسه برگزار 

می کنند و هماهنگی های لازم برای اجرایی کردن فعالیت های ماه 

آینده که پیشتر در تقویم فرهنگی اعلام کردند را پیگیری می نمایند. 

معاونت دانشجویی  و فرهنگی دانشگاه سوره دارای سه 
بخش عمده است. فعالیت هر بخش در زیرمجموعه 
خود شرح داده خواهد شد. این بخش ها عبارت اند از: 

الف( مدیریت امور فرهنگی و فوق برنامه

ب( مدیریت امور دانشجویی

ج( مشاوره 

معاونت دانشجویی و  فرهنگی

الف( مدیریت امور فرهنگی و فوق برنامه اساس محور

1-فعالیت های امور فرهنگی و فوق برنامه
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1. 3. بسیج دانشجویی دانشگاه سوره: در سال 1381 تشکیل شده 

برنامه های  تاکنون  از زمان تأسیس  اقدام به عضوگیری نمود و  و 

مختلفی را در جهت اشاعه فرهنگ انقلاب اسلامی تدارک دیده 

است.

1. 4. هیئت دانشجویی محبان الزهرا: این گروه که محور اصلی 

فعالیت خود را اشاعه و گسترش فرهنگ مهدویت و انتظار قرار 

داده و برنامه های مختلفی  را در این  جهت اجرایی نموده است.

1. 5. تشکیل شورای نشریات: به منظور سازمان دهی و قانونمندی 

فضای  نهادینه شدن  دانشگاهی،  نشریات  فعالیت  از  حمایت  و 

مهارت های  فراگیری  و  بیان  آزادی  حق  بر  تأکید  آزاداندیشی، 

دانشگاهیان،  تخصصی  و  عمومی  سطح  ارتقای  و  روزنامه نگاری 

بر  را  دانشجویی  فوق برنامه مسئولیت نشریات  و  فرهنگی  امور 

عهده دارد. در جهت نظام مند نمودن انتشار نشریات دانشجویی 

در دانشگاه سوره، شورای نشریات دانشگاه سوره با ریاست معاون 

و فوق برنامه،  امور فرهنگی  دانشجویی فرهنگی و حضور مدیر 

یک عضو هیأت علمی، یک حقوق دان با معرفی رئیس دانشگاه و 

یکی از مسئولین نشریات با انتخاب مسئولین نشریات دانشجویی 

در سال 1389 تشکیل شد و تاکنون فعالیت آن ادامه دارد.

1. 6. انجمن و کانون های علمی و فرهنگی: انجمن و کانون های 

مشارکت  به  علاقه مند  دانشجویان  از  متشکل  دانشجویی  علمی 

در فعالیت های علمی و فرهنگی در دانشگاه است و تحت نظر 

می نمایند.  فعالیت  و  تشکیل شده  فوق برنامه  و  فرهنگی  امور 

خلاقیت های  رشد  و  متنوع  نیازهای  به  پاسخگویی  به منظور 

فرهنگی دانشجویان، سازمان بخشیدن به خواسته ها و تلاش های 

دانشجویان،  اجتماعی  و  هنری  فرهنگی،  علمی،  خودانگیخته 

به  نیل  جهت  در  فعالیت ها  از  گروه  این  هدایت  و  حمایت 

جمعی  همکاری  سطح  ارتقای  اسلامی،  متعالی  ارزش های 

دانشگاه ها،  امور  در  مشارکت  فرهنگ  تعمیق  و  بسط  و 

و  فرهنگی  امور  نظر  تحت  هنری  و  فرهنگی  کانون های 

فوق برنامه تشکیل شده و فعالیت می نمایند.

عکس،  و  فیلم  موضوعات  با  کانون هایی  سوره،  دانشگاه  در 

عترت و قرآن، هنرهای اسلامی، هلال احمر، هنرهای نمایشی، 

و  نقاشی(  و  )گرافیک  تجسمی  هنرهای  و  ادب  و  شعر 

برگزاری  است.  فعال  مختلف  دانشکده های  علمی  انجمن 

نمایشگاه های علمی و هنری، جشنواره های فرهنگی، هنری و 

دینی، اکران فیلم، نقد و بررسی، برگزاری کارگاه های هنری و 

کلاس های آموزشی، ازجمله فعالیت  کانون ها است.

1. 7. جشـنواره ها: بـا توجـه بـه وجود رشـته های متنوع هنری 

در دانشـگاه و حضـور دانشـجویان فعال هرسـاله بـا همکاری 

گروه هـای مختلـف دانشـکده هـنر جشـنواره های مهمـی در 

سـطح دانشـجویی در دانشـگاه برگـزار می شـود کـه برخـی 

از آن هـا فراتـر از سـطح دانشـگاه اسـت و شرکت کنندگانـی 

خـارج از دانشـگاه نیز در آن ها حضور فعـال دارند. از اهداف 

ایـن جشـنواره ها ایجـاد خودبـاوری و اعتـماد بـه نسـل جـوان 

اثـر  در پیشـبرد امـور محولـه، ایجـاد انگیـزه سـالم در خلـق 

هـنری کـه بـا اهـداف دانشـگاه نیـز هم خوانـی داشـته باشـد، 

کسـب تجربـه، ایجاد همدلی بیشـتر بین اسـاتید، مسـئولین و 

دانشـجویان، آشـنایی دانشـجویان بـا آثـار برتـر و همین طـور 

مطرح شـدن  هـنری،  رشـته های  برجسـته  اسـاتید  بـا  ارتبـاط 

کشـور،  از  خـارج  و  داخـل  هـنری  جامعـه  در  دانشـجویان 

معرفـی دانشـجویان برگزیـده به جشـنواره های معتـبر جهانی 

بـا هزینه دانشـگاه اسـت. 
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2. ستاد اقامه نماز

برنامه ریزی مناسب در جهت گسترش فرهنگ نماز در دانشگاه برای 

فعالیت های  از  حمایت  کارمند(،  دانشجو،  )استاد،  دانشگاهیان 

فرهنگی دانشگاهیان مرتبط با اقامه نماز، اقدامات لازم از طریق 

برنامه های فرهنگی- هنری و سایر روش های مؤثر به منظور ارتقا 

دانش و بینش دانشگاهیان و خانواده های آن ها در مورد نماز و 

به ویژه  دانشگاهیان  مشارکت  جهت  زمینه سازی  نماز،   فلسفه 

از  نمازهای جماعت،  اقامه  و  نماز  فرهنگ  ترویج  در  دانشجویان 

اقدامات مهم این ستاد است.

ب( مدیریت امور دانشجویی

الف(امور رفاهی.

شامل چهار بخش اصلی زیر است:

1.وام دانشجویی،     2.غذای دانشجویی،    3.بوفه،    4.واحد تکثیر.

اهم وظایف مدیر امور دانشجویی برنامه ریزی در جهت ارائه خدمات 

دانشجویی و نظارت برانجام آن است مانند: برنامه ریزی و پیگیری 

امور مربوط به تغذیه دانشجویان، پیگیری امور مربوط به بوفه ها و 

نظارت بر آن، ارائه برنامه غذایی، اتوماسیون تغذیه، نظارت بر طبخ غذا 

و سلف سرویس پیگیری و نظارت بر حسن اداره امور سلف سرویس 

دانشجویان ازلحاظ بهداشتی و کیفیت و کمیت مواد غذایی، پیگیری 

و نظارت بر انجام خدمات مربوط به بیمه دانشجویان، پیگیری و 

نظارت بر انجام خدمات مددکاری و مشاوره دانشجویی درزمینه مسائل 

شخصی، عاطفی، شغلی و تحصیلی، پیگیری و نظارت بر انجام خدمات 

مربوط به ارائه کمک های مالی اعم از وام تحصیلی، وام اضطراری و... 

به دانشجویان متقاضی با توجه به قوانین و مقررات مربوط،  پیگیری و 

نظارت بر تسویه حساب های وام صندوق های رفاه دانشجویان.

ب( مددکاری و مشاوره دانشجویی

ازجمله واحد های بسیار مهم در حوزه امور دانشجویی، دفتر مددکاری 

و مشاوره دانشجویی است که توسط کارشناس مسئول اداره می شود. 

سوره  دانشگاه  دانشجویی  مشاوره  و  مددکاری  دفتر  راستا  این  در 

در راستای افزایش سلامت روانی و اجتماعی، خدماتی را در زمینه 

راهنمایی، مشاوره و درمان به دانشجویان و کارمندان دانشگاه ارائه 

می نماید.  خدمات، مشاوره در اشکال زیر تعریف شده است: 

- مشاوره خانوادگی، مشاوره ازدواج، مشاوره تحصیلی، مشاوره عاطفی، 

مشاوره بالینی، مشاوره روان سنجی و مشاوره اختلالات یادگیری؛ 

- انجام مصاحبه های تشخیصی، طراحی شیوه درمان، اجرای مشاوره و 

روان درمانی و پیگیری ازجمله فعالیت های اصلی در این فرایند تخصصی 

است. در کنار جلسات مشاوره حضوری به منظور افزایش اطلاعات و 

آگاهی های مراجعین، از روش کتاب درمانی با پیشنهاد مشاور مربوطه، 

کمک گرفته می شود؛ - برگزاری کارگاه های آموزشی و گروه های درمانی 

و نشست های تخصصی از دیگر فعالیت های این دفتر است که باهدف 

ارتقاء سطح آگاهی مخاطبین خود برگزار می شود.

د( تخفیف شهریه

لازم به توضیح است رقم و درصد اعمال شده تخفیف شهریه، طبق 

آیین نامه اجرایی تخفیف شهریه دانشگاه، که شامل رتبه های اول هر 

ورودی، رتبه های زیر 200 کشوری، دانشجویان تحت پوشش کمیته 

امداد و سازمان بهزیستی، حافظان وقاریان قرآن، دانشجویان فعال در 

زمینه فرهنگی و هنری، برندگان جشنواره های داخلی سوره، افرادی که از 

بضاعت مالی کم تری برخوردار هستند و دانشجویان انصرافی می شود.



ـــا تأکیـــد بـــر هنرهـــای اســـلامی ایرانـــی،  هـــدف غایـــی دانشـــگاه ســـوره ایجـــاد رشـــته های متنـــوع ب
همـــراه بـــا آموزه هـــای دینـــی و ملـــی بـــا اســـتفاده از اعضـــای هیـــأت علمـــی فرهیختـــه و مســـئول 
و دانشـــجویان متعهـــد، تـــوأم بـــا درک تغییـــرات ملـــی و جهانـــی ، ارتقـــای جایـــگاه کشـــور در 
ـــی و خارجـــی  ـــا دانشـــگاه های داخل ـــاط خـــود را ب ـــراری ارتب ـــگ و هـــنر و برق ـــم و فرهن گســـتره عل
و شرکـــت مســـئولانه در رقابتـــی مســـتمر و پویـــا بـــا دانشـــگاه های ایـــران و منطقـــه و تبدیل شـــدن 
بـــه یـــک دانشـــگاه نمونـــه بـــا محوریـــت ، آمـــوزش همـــراه بـــا پژوهـــش، تولیـــد و توســـعه دانـــش و 

ارائـــه خدمـــات علمـــی فرهنگـــی و هـــنری بـــه ذینفعـــان اســـت.

ـــوری  ـــد نظـــام مقـــدس جمه ـــه آرمان هـــای بلن •دانشـــگاه ســـوره در ســـال 1414 در دســـت یابی ب
ــتعدادهای  ــکوفایی اسـ ــد و شـ ــرای رشـ ــا بـ ــی پویـ ــی و فرهنگـ ــران ، محیـــط علمـ ــلامی ایـ اسـ
دانشـــجویان، اعضـــای هیـــأت علمـــی و کارکنـــان خـــود درزمینه هـــای علمـــی پژوهشـــی کارآفرینـــی 
ـــه در  ـــر منطق ـــگاه های برت ـــی از دانش ـــوان یک ـــی به عن ـــادی و اخلاق ـــی و اعتق ـــی اجتماع مدیریت

ـــت. ـــد گرف ـــرار خواه ـــاوری ق ـــم و فن ـــای عل ـــور در عرصه ه ـــلای کش ـــد و اعت ـــیر رش مس

ـــلامی-ایرانی  ـــنتی اس ـــای س ـــار هنره ـــق آث ـــش و خل ـــوزش، پژوه ـــوزه آم ـــع در ح ـــگاه مرج •دانش
ـــر و  ـــار فاخ ـــق آث ـــاء و خل ـــظ، احی ـــایی، حف ـــت شناس ـــاگردی و در جه ـــام استاد-ش ـــر نظ ـــا تکیه ب ب

منحصربه فـــرد هنرهـــای ســـنتی در ســـطح ملـــی و بین المللـــی.

بیانیه چشم انداز دانشگاه
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داشتن  روی  درگرو  دانشگاه  علمی  حیات  و  نشاط  *پویایی، 
آموزش به نیازهای جامعه از یک سو، و هم گامی آن با تجربیات 
و دستاوردهای جدید جهان از سوی دیگر است؛ و این هر دو در 

سایه ی تحقیق و پژوهش امکان پذیر است. 
در این راستا، افق نگاه و هدف معاونت پژوهشی دانشگاه سوره، 
نهادینه سازی فرهنگ پژوهش در راستای ارتقای جایگاه ملی و 
بین المللی دانشگاه سوره به عنوان یک دانشگاه پیشرو درزمینه ی 
هنر، معماری و فرهنگ و ارتباطات اسلامی است. جهت دهی 
فعالیت های آموزشی و پژوهشی به سمت کارآفرینی، نوآوری، 
و ایده پردازی در راستای تولیدات هنری، معماری و رسانه ای 
اصیل با هویت ایرانی-اسلامی و پاسخ گو به نیازهای روز جامعه ، 
از محورهای اصلی چشم انداز پژوهشی دانشگاه سوره در بعد 

محتواست.
خط مشی اصلی معاونت در راستای تحقق این هدف، ترغیب، 
تشویق و تسهیل رویکرد پژوهش مدار در فعالیت های علمی 
اعضای هیأت علمی، مدرسان مدعو و دانشجویان، جهت دهی 
فعالیت های پژوهشی آن ها در راستای اهداف علمی و فرهنگی 
و  پژوهش،  در  حرفه ای  اخلاق  رعایت  زمینه سازی  دانشگاه، 
ارتقای بسترهای مطالعاتی، تولیدی و رسانه ای پژوهش دانشگاه 
اعم از کتابخانه، انتشارات و نشریات علمی دانشگاه سوره است. 
ظرفیت  از  بهره مندی  با   سوره  دانشگاه  پژوهشی  معاونت 
شورای پژوهش، هم فکری شخص مقام عالی ریاست دانشگاه 
و معاونین محترم، اعضای هیأت علمی، مدرسان و پژوهشگران، 

معاونت پژوهشی

صاحب نظران در هیأت اندیشه ورز دانشگاه، و با استفاده از توان 
اجرایی مدیران و مسئولین واحدهای مرتبط، رسالت هدایت،  نظارت 
و حمایت از تمامی فعالیت های پژوهشی دانشگاه سوره را عهده دار 

است.

اهم فعالیت های معاونت پژوهشی: 

1-برگـــزاری و همـــکاری بـــرای نشســـت های علمی - تخصصـــی، 
ســـمینارها و کارگاه هـــای آموزشـــی و کنگره هـــای تخصصـــی؛

2- برگزاری نخستین و دومین جشنواره فیلم کوتاه سوره؛

3-اجرای چندین برنامه نمایش فیلم های کوتاه با همکاری  کشورهای 
هلند؛ سفارت  با همکاری  فیلم  هفته  برگزاری  و  آلمان،  سوئیس، 

4- برگزاری  و شرکت در همایش های بین المللی؛

5- تقویـــت روابـــط بین دانشـــگاهی و عقـــد قـــرارداد همـــکاری بـــا 
دانشـــگاه ها داخلـــی و خارجـــی ) آلمـــان، ایتالیـــا، روســـیه، بغـــداد(؛

از  متوالـــی  به طـــور  هـــنر  رهپویـــه  فصلنامـــه  انتشـــار   -6
تاکنـــون؛ ســـال1374 

7- چاپ20 جلد کتب دانشگاهی؛

8- توسعه و تجهیز کتابخانه های دانشگاه سوره؛

ــام  ــگاه و انجـ ــش در دانشـ ــه پژوهـ ــالیانه هفتـ ــزاری سـ 9-برگـ
ــالیانه؛ ــور سـ ـــه به طـ ــن هفت ــخنرانی و کارگاه در ایـ ــا سـ ده هـ

10- اشـــتراک و ایجـــاد تســـهیلات مربـــوط بـــه بانک هـــای 
دســـتیابی  جهـــت  خارجـــی  و  داخلـــی  علمـــی  اطلاعاتـــی 
دانشـــجویان بـــه مقـــالات، پایان نامه هـــا، کتـــب داخلـــی و 

خارجـــی. 
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واحد  پژوهش،  مدیریت  از:  عبارت اند  سوره  دانشگاه  پژوهشی  معاونت  حوزه  زیرمجموعه ی  واحدهای 
مطالعات و تحقیقات، کتابخانه، انتشارات دانشگاه سوره، دفتر نشریه

درباره کتابخانه:

به  اطلاعاتی  ارائه خدمات  با  دانشگاه سوره  مرکزی  کتابخانه 
استفاده کنندگان و یادگیرندگان خود، در پیشبرد اهداف آموزشی 

و پژوهشی دانشگاه نقش مهمی را ایفا می کند.   
 کتابخانه مرکزی دانشگاه سوره علاوه بر ارائه خدمات کتابخانه ای 
در کتابخانه یادشده، خدمات فنی کتابخانه های دانشکده فرهنگ 
و ارتباطات و نیز دانشکده معماری از قبیل مجموعه سازی از 
طریق جمع آوری نظرات و نیازهای استادان محترم و دانشجویان 
گرامی به منابع،  فهرست نویسی و همچنین طبقه بندی کتب 
مبادرت ورزیده و بر نحوه انجام هر آنچه مفیدتر امانت کتاب، 
صدور کارت عضویت و تسهیل در امر دسترسی آسان مراجعان 

به منابع نظارت کامل دارد.
سایر  با  همکاری  قالب  در  سوره  دانشگاه  مرکزی  کتابخانه 
دانشگاه هنر،  ملی،  کتابخانه   با  تعامل گسترده ای  کتابخانه ها 
دانشگاه الزهرا، مراکز فرهنگی شهرداری، موزه ها و نیز مرکز 
ثبت اسناد علمی ایران داک برقرار و نسبت به معرفی دانشجویان 
جهت استفاده از کتب و منابع و همچنین مبادله کتاب با آن ها 

اقدام می نماید.
 بخش پایان نامه های کتابخانه های دانشگاه سوره یکی از غنی ترین 
بخش های علمی  و پژوهشی است  که اصل پایان نامه ها جهت 

مطالعه استفاده کنندگان در محل ارائه می شود.
عنوان  از 27000  بیش  با  سوره  دانشگاه  کتابخانه  به طورکلی 
کتاب فارسی و بیش از 4000 عنوان کتاب لاتین مربوط به حوزه 
تخصصی هنر و معماری یکی از غنی ترین کتابخانه های موجود 

در بخش هنر اسلامی است.

کتابخانه دانشکده هنر

سالن مطالعه دانشکده هنر
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 لینک های پایگاه های اطلاعاتدرباره نشریه:   

از اقدامـــات بســـیار مهـم معاونـت پژوهـــش اخـذ مجوزهـای 
لازم از وزارت علــوم، تحقیقــات و فنــاوری بــرای راه انــدازی 
شـش نشریه علمـی تخصصـی اسـت. در حـال حاضر رهپویــه 
هــــنر، هنرهــــای تجســــمی، به عنوان قدیمی تریــن و 4 نشریه 
جدید »رهپویــــه هـــنر، هنرهــــای صناعـــی«، »رهپویـــه هـــنر، 
هنرهـای نمایشـی«، »رهپویـه معمـاری و شهرســازی«، »رهپویه 
فرهنــگ و ارتباطــات« چــاپ می شــوند و دو نشریه  »رهپویــــه 
حکمــت هـنـر اســلامی« و »رهپویــه ادبیــات پایــداری« در 

دسـت تهیـه و تدویـن هسـتند.

http://noormags.sooreac.inoor.ir نور مگز و نور لایب 

 h t t p s : / / w w w. m a g i r a n . c o m مگ ایران     

h t t p s : / / c i v i l i c a . c o m / s e a r c h / p a p e r سیویلیکا 

https://ricest.ac.ir/faq مرکز منطقه ای اطلاع رسانی 

h t t p s : / / s c h o l a r . g o o g l e . c o m گوگل اسکولار 

h t t p : / / l i b g e n . l i لایبجین                 

h t t p s : / / t a a g h c h e . c o m طاقچه         

راهنــمای  فایــل  همــراه  بــه  اطلاعاتــی  هــای  پایــگاه  لینــک 

http://library.soore.ac.ir/Dl/Sportal/infodbs در:   عضویــت 

http://library.soore.ac.ir کتابخانــه:  ســامانه  بــه  ورود  لینــک 

دانشــجویان  ورود  شــیوه 

کتابخانــه ســامانه  بــه 

نام کاربری: شــماره دانشــجویی

رمــز عبــور: کــد ملــی/ 1 الــی 6

کاربــران  ســایر  ورود  شــیوه 

کتابخانــه ســامانه  بــه 

ملــی کــد  کاربــری:  نــام 

6 الــی   1 عبــور:  رمــز 

پرتال کتابخانه دانشگاه سورهکانال اطاع رسانی کتابخانه دانشگاه سوره

رایانامه )EMail( ویژه ارسال فایل پایان نامهویدئوی آموزشی کتابخانه

http://t.me/soore_Central_Libraryhttp://library.soore.ac.ir/

www.aparat.com/soorelibrarysoorelibrary@gmail.com

http://t.me/soore_Central_Library
http:///http://library.soore.ac.ir
http://www.aparat.com/soorelibrary
http://soorelibrary@gmail.com
http://t.me/soore_Central_Library
http:///http://library.soore.ac.ir
http://www.aparat.com/soorelibrary
http://soorelibrary@gmail.com
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دانشکده هنر دانشگاه سوره باهدف تفکیک فعالیت های علمی 

و آموزشی در حوزه ها و گرایش های تخصصی و به نیت دستیابی 

به ساختارهای رسمی و مورد تأیید وزارت علوم ، تحقیقات و 

فناوری، از تاریخ 1385/6/4 با تصویب هیأت امُناء و هیأت رئیسه 

دانشگاه سوره فعالیت خود را به عنوان مهم ترین، بزرگ ترین و 

باسابقه ترین دانشکده دانشگاه سوره آغاز کرده است.

این دانشکده با پشتوانه حداقل 15 سال فعالیت آموزشی و 

تربیت نیروهای ماهر و نیمه ماهر در رشته ها و گرایش های 

دانشکده هنر
مختلف هنرهای تجسمی، هنرهای نمایشی، سینما و هنرهای سنتی و 

همچنین با تکیه بر اعضای هیأت علمی رسمی و مدعو خود توانسته 

است به اعتباری قابل قبول و در بعضی رشته های تخصصی برجسته 

و بی بدیل در میان دانشگاه های معتبر دولتی و باسابقه دست یابد. 

شاهد این ادعا افتخار و کسب جوایز، لوح های تقدیر و شایستگی هایی 

دانشکده  دانش آموختگان  و  دانشجویان  استادان،  توسط  که  است 

هنر در نمایشگاه ها و جشنواره ها و همایش های داخلی و خارجی 

کسب شده و در سوابق و خاطر سوره محفوظ مانده است.

ازنظر فضای آموزشی و  به رغم محدودیت های خود  این دانشکده 

امکانات فیزیکی، اعتبار خود را مدیون اعضای هیأت علمی و استادان 

مدعو و دانشجویانی است که اهداف سوره را در تمامی فعالیت های 

آموزشی و فوق برنامه خود در اولویت قرار داده و پیشرفت سوره را 

پیشرفت و افتخار خود می دانند.

دانشگاه سوره // معرفی دانشکده ها
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گــــــــروه نــقـــــــاشـــــی

*رشته نقاشی از اولین رشته هایی است که از بدو تأسیس دانشگاه 
سوره تأسیس شده است و سال هاست توانسته است با جذب و آموزش 

دانشجویان علاقه مند تبدیل به یکی از قطب های آموزشی نقاشی 

شود. سیاست برنامه ریزی آموزشی این گروه استفاده از ترکیب استادان 

پیشکسوت و استادان جوان است تا از خلال آن بتوان آمیزه ای از تجربه  

و نوجویی را در اختیار دانشجویان قرارداد.

کارگاه نقاشی اثر آقای حسین زاده دانشجو رشته نقاشی

خسرو خسروی، احمد خلیلی فرد، رضا هدایت، محمد معین الدینی، 

طاهره صمدی طاری، مرتضی یزدانی، محسن ناصریان، مصطفی 

چوب تراش، مظفر طاهری، حبیب رضایی، مریم احمدی روزبهانی، 

علی گلستانه، رضا بهمنی، خانم نفیسه عمران.

 گروه نقاشی دانشگاه سوره افتخار این را دارد تا چه درگذشته و چه اکنون 

ایرانی همکاری داشته باشد مانند: از مطرح ترین هرمندان  با برخی 

برخی از فارغ التحصیان گروه نقاشی عبارتند از:

حمیدرضا  صدیقیان،  رضا  چوب تراش،  مصطفی  چمانی،  وحید 

مریم  فر،  دانایی  وحید  پاشایی،  نجمه  عمران،  نفیسه  قیاسی، 

احمدی، زرتشت رحیمی، مائده سالار.
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گـــــروه گـــــــرافــــــــیــــــــــک 

*گـــروه گرافیـــک از ســـال 1372 تاکنـــون بـــا اســـتفاده از امکانـــات 
و تجهیـــزات فنـــی و هـــنری بـــرای ترویـــج فرهنـــگ و هـــنر اســـلامی 

ـــانی و  ـــه پیام رس ـــه درزمین ـــای جامع ـــه نیازه ـــن ب ـــو احس ـــه نح ب

ـــرد. ـــت ک ـــه فعالی ـــاز ب ـــری، آغ ـــاط تصوی ارتب

دوره هـــای آموزشـــی گـــروه در دو مقطـــع پیوســـته و ناپیوســـته 

کارشناســـی و کارشناســـی ارشـــد اســـت و به طـــور متوســـط در 

هـــر نیم ســـال، عـــلاوه بـــر اعضـــای هیـــأت علمـــی ثابـــت، از 

تجربیـــات حـــدود 70 اســـتاد مدعـــو نیـــز بهره منـــد اســـت.

از امکانـــات عمـــده ایـــن گـــروه کارگاه هـــای مجهـــز بـــه کامپیوتـــر، 

ـــی  ـــوار عکاس ـــازی و لابرات ـــاپ، حجم س ـــن،کارگاه چ ویدئوپروژکش

ـــته  ـــاتید برجس ـــار اس ـــته در کن ـــن رش ـــجویان ای ـــه دانش ـــت ک اس

ــای فرهنگـــی و هـــنری در  ــیاری از فعالیت هـ و مجـــرب در بسـ

ــی  ــای آموزشـ ــگاه، کارگاه هـ ــنواره، نمایشـ ــزاری جشـ ــب برگـ قالـ

درزمینـــه گرافیـــک، چـــاپ، بســـته بندی، پوســـتر، گرافیـــک 

ـــال های  ـــی س ـــن و... در ط ـــک، وب دیزای ـــن گرافی ـــی، موش محیط

ــرده و جـــذب  ــای چشـــمگیری کســـب کـ متـــمادی، موفقیت هـ

ــای  ــوزش نرم افزارهـ ــده اند. آمـ ــازار کارشـ ــی و بـ ــز آموزشـ مراکـ

ــاپ، ایلوســـتریتور،  ــه روز گرافیکـــی از قبیـــل فتوشـ متنـــوع و بـ

ـــرار  ـــروه ق ـــن گ ـــی ای ـــه درس ـــت و ... در برنام ـــن، افترافک ایندیزای

دارد.

گروه گرافیک

کارگاه گرافیک 176 کبوتر مهاجر

از برجسته ترین استادان مدعو در گروه ارتباط تصویری می توان 
عسلی،  احمدعلی  نژاد،  پارسا  کورش  صیفوری،  بیژن  استادان  به 
بهمنی،  رضا  فر،  امامی  نظام الدین  افسر،  مریم  فر،  آریا  شهریار 
روح الله  محمدی،  حاجی  مهدی  جندقی،  مهرانه  بروفر،  فریبا 
دلخانی، مهدی حبیبی، علی زعیم، هادی زکریایی، حسن سروندی، 
حسین  فاتحی،  مهدی  علیزادگان،  مصطفی  ماهی،  رمضان  سمیه 
قازانچایی، جواد میرحسینی، ویدا کریمی، سمر کلهر، ثریا کلبادی 
نژاد، مزدک کیانی، مهدی مهدیان، فریدون مردانی و مجید ناگی 

اشاره کرد.
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گروه عکاسیگروه تصویرسازی

مقطع  1393در  سال  از  سوره  دانشگاه  تصویرسازی  *گروه 
کارشناسی ارشد دانشجو می پذیرد. در این رشته تکنیک های متنوع 

تصویرسازی در کنار تصویرسازی کتاب کودک، تصویرسازی مجلات 

تصویرسازی  فرهنگی،  تصویرسازی  علمی،  تصویرسازی  جراید،  و 

قدیم و جدید به دانشجویان آموزش داده می شود. 

از امکانات این گروه می توان به حضور هنرمندان و 
استادان برجسته تصویرسازی چون استادان:

بهراد امین سلماسی، فیروزه گل محمدی، مانلی منوچهری، علیرضا 

گلدوزیان، محسن حسن پور،  روجا علیزاده، علی هاشمی شهرکی، 

جمال رحمتی، ستاره حسینی، زهرا عسلی و امین منتظری اشاره کرد. 

بسیار  شاخه های  ایجاد  همچنین  عکاسی؛  جدید  ابزار  در  *تنوع 
تخصصی در حوزه ی عکس باعث شده است که این رشته ـ در مقاطع 
مختلف تحصیلی ـ از اقبال فراوانی در بین دانش آموزان و دانشجویان 

برخوردار گردد.

استخدام  به  رسمی  به صورت  می توانند  رشته  این  دانش آموختگان 
درآمده،  مختلف  ادارات  فرهنگی  بخش های  یا  فرهنگی  نهادهای 
یا به صورت آزاد و در شاخه های مختلف آن مشغول به کار شوند. 
فعالیت در خبرگزاری ها نیز جزء شغل های پرهیجان در حوزه ی عکاسی 
باعث شده  در شاخه های عکاسی  فراوان  تنوع  محسوب می شود. 
که این رشته جزء شغل های پردرآمد باشد. از مهرماه 1395 پذیرش 
دانشجوی کارشناسی ارشد عکاسی در این دانشگاه آغاز گردیده است. 
اقدام به پذیرش دانشجو در مقطع  نیز  از مهرماه 1399  همچنین 

کارشناسی نموده است.

تعدادی از استادانی که با گروه عکاسی همکاری می کنند:

دکتر هادی آذری ازغندی، دکتر مجتبی آقایی، استاد حشمت افتخاری، 
محمد  استاد  حسن پور،  محمد  دکتر  چنعانی زاده،  حسین  استاد 
خادمیان، استاد سولماز ختائیلر، دکتر تارا صادقی، دکتر شباهنگ کوثر، 

دکتر محمدرضا مریدی، استاد مجید ناگهی

کارگاه عکاسی
اثر مونا عوض آبادیان، دانشجوی کارشناسی ارشد تصویرسازی، که به عنوان 
نماینده کشور ایران به مرحله نهایی جشنواره طراحی گاو ۲0۲0 راه یافت.
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کارگاه سفال کارگاه صنایع دستی

گروه صنایع دستی،کتابت و 
نگارگری و هنر اسلامی

ــای  ــتوانه ویژگی ه ــه پش ــلامی ب ــنر اس ــتی و ه ــته صنایع دس *رش
ــی  ــت مل ــه هوی ــدی ب ــی، پایبن ــگ بوم ــاط بافرهن ــاختاری، ارتب س
و تناســب ماهــوی بــا مبانــی اعتقــادی دیــن اســلام، بخشــی 
جدایی ناپذیــر از تاریــخ و ســنت ایــران و ایرانیــان اســت. ایــن گــروه 
از نخســتین گروه هــای فعــال و موفــق دانشــگاه ســوره اســت کــه 
از شروع بــه کار دانشــگاه ســوره در ســال 1372، فعالیــت خــود را 
ــی  ــت. ط ــوده اس ــاز نم ــی آغ ــای آموزش ــی از گروه ه ــوان یک به عن
ایــن مــدت و همــگام بــا کســب موفقیــت در تحقــق آموزشــی ایــن 
رشــته در دانشــگاه ســوره، مجــوز برگــزاری مقطع کارشناســی ارشــد 
ــی،  ــت آرای ــته کتاب ــی رش ــلامی، کارشناس ــنر اس ــتی و ه صنایع دس
خوشنویســی و هــنر اســلامی در ســال ۱۳۸۵ و  بــرای علاقه منــدان 
به تحصیل در مقطع بالاتر، در ســـال 1400 نیـــز اولین دوره  رشـــته 
ــروه  ــلامی در گ ــای اس ــی هنره ــی و تحلیل ــخ تطبیق ــری تاری دکـتـ
ــد.از مهمتریــن ویژگی هــای  ــدازی ش ــنر راه ان ــی ه ــات عال مطالع

گــروه می تــوان بــه مــوارد زیــر اشــاره نمــود:

- توجه ویژه به مفاهیم اخلاقی و مبانی حکمی در آموزش هنر؛

- تأکید بر حفظ هویت و اصالت هنرهای بومی و سنتی در تعامل با 
دغدغه های دنیای معاصر؛

- اصرار بر آموزش کارآفرین باهدف پاسخگویی به نیاز اشتغال و تولید ملی؛

- همگام نمودن مباحث نظری و تقویت مهارت های فنی و عملی در 
آموزش و تربیت نیروهای خلاق، متعهد و توانمند.

برخی از استادان این گروه عبارتند از:
کریم عطارزاده،  نظری: دکتر مهران هوشیار، دکتر   استادان دروس 
ایرانپور، امین  دکتر  خانکه،  مهدی  دکتر  نگارکفیلی،  دکتر 
دکتر روح الله رجبی،  دکتر صفار هرندی، دکتر فریبا گل محمدی، دکتر 
بیتا بهرامی،  دکتر بنفشه میرزایی، دکتر ساغر کریمی، دکتر مهدی امینی، 
خانم مهدیه هاشمی، دکتر دکتر رضا میرمبین، دکتر حسن یاوری، دکتر 

ناهید عبدی  و دکتر مریم یغماییان.

استادان دروس عملی: دکتر مجتبی قربانی، صادق باقری، محمدعلی 
هنگامه  حسنخانی،  میثم  محرمی،  عبدالله  خویی،  بابک  سجادی، 
صدری، فریبا مجیدی، آرزو انارکی، سید کمال میرطیبی، شهرام امیری و 

سعید شاهرخی.
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گــــــــروه سینما

*رشـــته ســـینما در دانشـــگاه ســـوره از ســـال 1372 بـــا توجـــه 
ـــد  ـــت هنرمن ـــر تربی ـــی ب ـــگاه، مبتن ـــازمانی دانش ـــت س ـــه مأموری ب

ــرد و در  ــاز کـ ــود را آغـ ــم کار خـ ــع فوق دیپلـ ــد در مقطـ متعهـ

ســـال 1374 در مقطـــع کارشناســـی نیـــز بـــه جـــذب دانشـــجو 

ـــن  ـــه در ای ـــت ک ـــه یاف ـــا ســـال 1391 ادام ـــد ت ـــن رون پرداخـــت. ای

ـــز  ـــد نی ـــال مجـــوز جـــذب دانشـــجو در مقطـــع کارشناســـی ارش س

ـــد.  ـــل ش حاص

ــر  ــلاوه بـ ــود را عـ ــدف خـ ــوره هـ ــگاه سـ ــن دوران دانشـ در ایـ

مأموریــــــت ســــــازمانی، بــــــر تربیــــــت دانشــــــجوی کارآمــــــد 

قــــــرار داده اســـت. نیروهایـــی کـــه در بـــازار کار توانســـته اند 

دررونـــد عملـــی تولیـــد فیلم هـــای ســـینمایی، مؤثـــر بـــوده 

و در ایـــن راه بـــا حضـــور اســـاتید برجســـته دانشـــگاهی و 

هنرمنـــدان ســـینما بـــه موفقیت هـــای چشـــمگیری دســـت 

یابنـــد. اقبـــال مخاطبـــان ســـینما بـــه آثـــار ســـینماگرانی کـــه از 

ــام آوری  ــار نـ ــده اند در کنـ ــل شـ ــوره فارغ التحصیـ ــگاه سـ دانشـ

ایشـــان در جشـــنواره های مختلـــف داخلـــی و خارجـــی مؤیـــد 

ایـــن مدعاســـت کـــه بســـیاری از ایـــن عزیـــزان امـــروزه ســـکان 

ــد. ــت دارنـ ــران را در دسـ ــه ای ایـ ــینمای حرفـ سـ

ایـــن دانشـــگاه هم اکنـــون نیـــز رشـــته ســـینما را در هـــر 

دو مقطـــع فعـــال دارد و هرســــاله از طریــــق کنکــــور سراسری 

گـــروه  بلندمـــدت  اهـــداف  از  می پذیــــــرد.  دانشــــــجو 

استودیو تدوین

رشـــته های  راه انـــدازی  و  طراحـــی  بـــه  می تـــوان  ســـینما 

دانشـــگاه های  بـــه  پیوســـتن  بـــرای  برنامه ریـــزی  و  جدیـــد 

کـــرد. اشـــاره  کارآفریـــن  دانشـــگاه های  یـــا  ســـوم  نســـل 

برخی از استادانی که با گروه همکاری دارند عبارت است از:

محمـــد آلاد پـــوش، بهـــرام دهقانـــی، محمدرضـــا اصلانـــی، 

احمدرضـــا درویـــش، مجیـــد برزگـــر، محمـــد حســـین تمجیـــدی، 

مســـعود مـــددی، مهـــرداد خوشـــبخت، فریـــدون فرهـــودی، 

ـــی. ـــعید رحمان ـــید س ـــش و س ـــی جانبخ ـــهبازی، مرتض ـــن ش رامتی

از میـــان فارغ التحصیـــلان ایـــن رشـــته در دانشـــگاه ســـوره 

ـــامان  ـــان، س ـــین مهدوی ـــری، محمدحس ـــهرام مک ـــه ش ـــوان ب می ت

ــلامی،  ــعود سـ ــتایی، مسـ ــعید روسـ ــر، سـ ــد برزگـ ــالور، مجیـ سـ

ـــی و  ـــد جلال ـــری ، فرب ـــور امی ـــدرام پ ـــاری، پ ـــری دوم ـــین امی حس

بســـیاری دیگـــر اشـــاره داشـــت. 
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گروه تئاتر 

بهمن  در  تأسیس   ابتدای  از  دانشگاه سوره  تئاتر  آموزشی  *گروه 
1372شروع به کارکرد و تاکنون با آموزش دانشجویان خبره، بیشترین 

تعداد هنرمند حرفه ای تئاتر را از مسیر آموزش دانشگاهی به جامعه ی 

تئاتر کشور تحویل داده است. 

کارگردانی،  )بازیگری،  کارشناسی  رشته  پنج  در  گروه هم اکنون  این 

یک رشته  و  صحنه(  طراحی  و  عروسکی،  نمایش  نمایشی،  ادبیات 

کارشناسی ارشد )ادبیات نمایشی( دانشجو می پذیرد.

و  دانشگاه ها  مدعو  استادان  ثابت،  علمی  هیأت  اعضا  بر  علاوه 

دانشکده های هنر معتبر کشور نیز در گروه تئاتر تدریس می کنند و 

بعضاً نیز خود از هنرمندان حرفه ای تئاتر هستند. 

با فضای حرفه ای و  پیوند میان آموزش  برای  بر موارد فوق،  علاوه 

نیمه حرفه ای تئاتر )میدان تجربه و عمل( در طی حدود سه دهه 

فعالیت گروه تئاتر، همیشه از کارهای عملی دانشجویان حمایت شده 

و از مهرماه 1373 اولین جشنواره تئاتر دانشجویان تئاتر سوره در 

کارگاه طراحی صحنه

پارک قیطریه شکل گرفت و هم اکنون نیز جشنواره تئاتر سوره پس از 

جشنواره تئاتر دانشگاهیان وزارت علوم یکی از مهم ترین جشنواره های 

تئاتر دانشجویی کشور است. 

مورد دیگر راه اندازی اولین جشنواره مجازی تئاتر دانشجویان کشور 

است که در سال 1399 برگزار شد. 

برای هرچه بهتر انجام شدن موارد فوق، گروه تئاتر دارای دو سالن تئاتر 

)سالن های استاد رادی و استاد فتحعلی بیگی(، یک کارگاه دکور، یک 

کارگاه عروسک سازی )کارگاه عروسکی استاد یوسف صدیق(، سه پلاتو 

تمرین، و یک کارگاه تخصصی طراحی است.

استادان زیادی باگروه نمایش طی سالیان متمادی همکاری داشته اند. 

برخی از آنها که در سالهای اخیر در این گروه تدریس کرده اند عبارتند از:

عادل بزدوده، یوسف صدیق، زهره بهروزی نیا، سینا ییلاق بیگی، امیر 

برغشی،  دکتر کاظم نظری، دکتر محمدحسین ناصربخت، دکتر حسن دولت 

آبادی، دکترمحمد علی شکوهی، دکتر شاکری نژاد، سعید بهنام، ستاره 

خرمزاده، افسانه قلی زاده، سلما محسنی، علی پاکدست، مریم اقبالی، 

دوست. سخاوت  مسعود  دلیری،  فریبا  مرادیان،  مصطفی  عالی،  آرزو 

پلاتوی استاد رادی

37



گروه ادبیات نمایشی

مقطعِ  در  »نمایش«،  رشتۀ  سوره«  »دانشگاهِ  در  که  دیرباز  *از 
»کارشناسی«، پایه ریزی شد و گشایش یافت و دانش آموختگانی با 

استعداد و کار بلد را برای ورود به هنرِ نمایشِ ایران پرورش داد- یکی از 

گرایش های این رشته، »ادبیاتِ نمایشی« بود. از سالِ 1385، »دانشگاهِ 

مقطعِ  در  تحصیل  به  مایل  که  شد  دانشجویانی  میزبانِ  سوره« 

»کارشناسیِ ارشدِ« رشتۀ »ادبیاتِ نمایشی« بودند و تاکنون تعدادی 

پرُشماری دانش آموختۀ از این رشته، جذب بازار حرفه ای کار شدند. 

و  اصل ها  با  »آشنایی  »فیلم نامه نویسی«،  »نمایشنامه نویسی«، 

الگوها و مبانیِ تئوریکِ درام«، »روایت شناسی در نمایش و سینما«، 

الگوهای  پایۀ  بر  »اقتباس« و »شیوه های نمایشی کردن داستان ها 

دراماتیک و اسطوره ای« ازجمله شاخه ها و تخصّص ها و عرصه های 

عملی و هنری و پژوهشی است که در زیرمجموعۀ رشتۀ »ادبیاتِ 

نمایشی« تعریف و تبیین می شوند.

دانشگاهِ  نمایشیِ  ادبیاتِ  »گروهِ  که  سرشناس  چهره هایی  میانِ  از 

را  گرامی  استادانِ  این  با  همکاری  افتخارِ  سال ها  این  در  سوره« 

داشته، می توان به فرهیختگان و نامداران و مدرسّانِ زیر اشاره کرد:

اکبر  میلاد  اسدی،  دکترسعید  آقاخانی،  ایوب  آقاجمالی،  بهزاد  دکتر 

دشتی،  علی اصغر  حاجی ملّاعلی،  دکترعلی  باقری،  دکترفارسِ  نژاد، 

دکترسیّد علی روحانی، دکتررامتین شهبازی، دکتر قطب الدین صادقی، 

دکترمیترا علوی طلب، دکتر داوود فتحعلی، دکترسعید قاسمی، دکتر 

اصغر  زاده،  نقّاش  دکترمسعود  نصرتی،  دکتررفیق  کوپال،  عطاالله 

نوری، دکتر محمد هاشمی، دکتر مجید هوشنگی، دکتراکرم قاسم پور، 

شکوفه ماسوری، فرزاد معافی غفاری، دکترامیررضا نوری پرتو.

عکاسی تئاتر- اثر آی ناز فضل فرهادی 

جایی همین نزدیکی، کارگردان شکوفه ماسوری
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گروه انیمیشن 

*دانشگاه سوره در اوایل دهه هشتاد شمسی؛ با برگزاری دوره های 
آموزش های آزاد انیمیشن، بستر راه اندازی این رشته را فراهم نمود  و به 
شکل رسمی از نیمسال نخست سال تحصیلی ۹۰-۹۱ موفق به جذب 

دانشجو در مقطع کارشناسی ارشد شد.
و  متعدد  دانشجویان  آموزش  و  تربیت  ضمن  تاکنون  گروه  این 
موفقیت در پذیرش دانش آموختگان در دوره دکتری؛ توانسته است با 
برگزیده شدن در بخش ویژه »چشم انداز« در نهمین دوره جشنواره 
بین المللی پویانمایی تهران و با درخشش در بازار فیلم همان جشنواره؛ 
نخستین گام ها را استوار بردارد و با حضور در مجامع جهانی مانند 
جشنواره کارتون آنکارا 2014 و ده ها جشنواره و رخداد بین المللی 
درمجموع برنده ی بیش از یک صد جایزه ملی و جهانی در جشنواره های 
معتبر کارتون و انیمیشن شده  و در عرصه های رقابت بین المللی ویترین 
افتخارات خانواده سوره را آذین نماید. این گروه با همکاری معاونت 
فرهنگی دانشگاه؛ »کانون انیمیشن سوره« را از سال ۹۴ پایه گذاری 
کرد که ده ها رخداد بزرگ در قالب کارگاه ها و دوره های آموزشی، 

سخنرانی، میزگرد و رقابت دانشجویی را تا به امروز رقم زده است.
این گروه برای نخستین بار »جشنواره دانشجویی انیمیشن سوره« 
را بانام »بانگ بیداری بهار« راه اندازی نمود و از سال ۹۴ تا 96 دو 
دوره از این جشنواره را برگزار نمود. در ادامه راه نیز با تغییر نام به 
»بانگ پویایی« نخستین گام را در برپایی سراسری و تبدیل شدن به یک 

جشنواره ملی برداشته است که در آبان سال 97 برگزار شد.

»استودیو انیمیشن سوره« دارای تجهیزات روزآمد زیر است: 
قلم نوری، سینتک، ده ها سیستم پرقدرت، رندرفارم، میز نور پرتابل 

انیمیشن و  میز تخصصی فیلم برداری انیمیشن اکسپریمنتال
برخی از کادر آموزشی و علمی و استادان مدعو کلاس ها و کارگاه های 

آموزشی و راهنمایان پروژه های گروه انیمیشن عبارت اند از:
برخی از کادر آموزشی و علمی و استادان محرم مدعو کاس ها و 

کارگاه های آموزشی و راهنمایان پروژه های گروه انیمیشن:
فرزان سجودی، فراز شانیار، علیرضا خمسه، سروش صحت، فردین 
خلعتبری، بزرگمهر حسن پور، محمدرضا کریمی صارمی، محمدرحیم 
لیوانی، احسان کاوه، شهرام مکری، علی درخشی، جمال رحمتی، کیارش 
زندی،  علیرضا کاویان راد، فرخ یکدانه،  سهیل دانش اشراقی،  حسین صافی،  
علی رادمند،  امیر سحرخیز،  مریم کشکولی نیا،  سعادت رحیم زاده، مهدی 
خرمیان،  معین صمدی، دکتر پیام زین العابدین،  دکتر رضا بهمنی،…

تعدادی از دانشجویان و دانش آموختگان ممتاز گروه انیمیشن:
محبوبه محمد زکی،  پرستو کاردگر، مرضیه خیرخواه، مرضیه ابرار پایدار، 
مرضیه تاجی زادگان، سارا عباسی، سحر طرزی، ملیحه غلام زاده، دکتر 
فرناز فرازمند، سجاد صبور، امیر مهران، احسان نصری، پرهام مانیان، آزاد 

معروفی، نوید صنایع مظفری و دکتر هومن هاشمی زاده.

شرکت دانشگاه سوره در جشنواره پویانمایی کارگاه انیمیشن
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گروه مطالعات عالی هنر
این گروه شامل سه رشته است:

1-رشتۀ تاریخ تطبیقی و تحلیلی هنر اسلامی)مقطع دکترای تخصصی(؛

2-رشتۀ هنر اسلامی)مقطع کارشناسی ارشد(؛

3-رشتۀ پژوهش هنر)مقطع کارشناسی ارشد(.

معرفی رشته دکترای تاریخ تطبیقی و تحلیلی هنر اسلامی

دانشکده هنر دانشگاه سوره به پشتوانۀ 30 سال فعالیت ارزشی و هدفمند 

آموزشی و پژوهشی خود از نیمسال اولّ سال تحصیلی 02-1401 به افتخار 

راه اندازی و پذیرش دانشجو در رشتۀ دکترای تاریخ تطبیقی و تحلیلی هنر 

از  نایل آمد.  از سازمان گسترش وزارت علوم، تحقیقات و فناوری  اسلامی 

مهم ترین محورهای موردنظر در نظام آموزشی مقطع دکترای تاریخ تطبیقی و 

تحلیلی هنر اسلامی دانشکده هنرِ دانشگاه سوره، می توان به این موارد اشاره کرد:

• جذب و پذیرش برترین استعدادهای جوان، آگاه و باانگیزۀ رشد و تعالی 

فرهنگی و علمی کشور؛

• مسئله یابی و تعمیق مباحث نظری  باهدف رفع نیازهای فرهنگی جامعه و 

ارتقاء جایگاه نقد و پژوهش در هنرهای ایرانی- اسلامی؛

• تقویت و به روزرسانی وضعیت آموزش و پژوهش در محیط های علمی، 

دانشگاهی و ایجاد ارتباط با جامعه و صنعت به عنوان مهم ترین دست آورد 

دانشگاه های عصر حاضر؛

• ایجاد بازارهای پژوهش محور و روزآمد، متناسب با نیازهای فرهنگی 

منطقه و جهان اسلامی؛

• بهره گیری از به روزترین منابع علمی، یافته های پژوهشی و دانشِ استادان 

صاحب نظر در حوزه های هنر اسلامی؛

• تعامل و ارتباط علمی و هدفمند با برجسته ترین مراکز فعالِ بین المللی و 

دانشگاه های معتبر در رشته های هنر اسلامی و مطالعات تطبیقی - تحلیلی؛

• بازیابی ارزش های معنوی و اعتلای فرهنگ و تمدن بزرگِ ایران دوران اسلامی 

با نگاهی انتقادی و ژرف نگر به وضعیت فرهنگ و هنر دوران معاصر.

معرفی رشته هنر اسلامی

این رشته از نخستین رشته های فعال و موفق دانشگاه سوره بوده است؛ که 

طی این مدت افتخارات فرهنگی- آموزشی و هنریِ شایان ذکری را به کارنامه 

درخشان سوره افزوده و استعدادهای شایسته ای را از میان دانشجویان علاقه مند و 

نسل جدید به حوزۀ کارآفرینی و پژوهش در عرصه های هنر و فرهنگ اسلامی به 

جامعه ایران تقدیم نموده است.

و  علمی  هیأت  اعضای  همکاری  با  دارد  افتخار  همچنین  اسلامی  هنر  گروه 

برجسته ترین هنرمندان و استادان طراز اولّ کشور در رقابت با دانشگاه های مطرح، 

به موفقیت های قابل وصف و تأثیرگذاری نیز در حفظ، احیاء و ارتقاء هنرهای بومی 

و اصیل ایرانی رسیده و به این تلاش مباهات می ورزد.

از مهم ترین ویژگی های گروه هنر اسلامی می توان به موارد زیر اشاره کرد:

توجه ویژه به مفاهیم اخلاقی و مبانی حکمی در آموزش هنر؛

تأکید بر حفظ هویت و اصالت هنرهای بومی و سنتی در تعامل با دغدغه های 

دنیای معاصر؛

اصرار بر آموزش کارآفرین باهدف پاسخگویی به نیاز اشتغال و تولید ملیّ؛

همگام نمودن مباحث نظری و تقویت مهارت های فنی و عملی در آموزش و تربیت 

نیروهای خلاق، متعهد و توانمند.

معرفی رشته پژوهش هنر

رشته پژوهش هنر یکی از دوره های آموزش عالی است که هدف آن تشویق و 

ترغیب تفکر در مقوله هنر، رشد خلاقیت های هنری و ارتقاء سطح بینش هنری در 

فرهنگ اسلامی و همچنین تقویت حوزه های آموزش و پژوهش و تألیف ، تصنیف 

در زمینه های هنری و جهت یابی و اصلاح حرکت های هنری جامعه اسلامی است .

این رشته پژوهشی  مرتبط با مطالعات نظری هنر ازجمله تاریخ هنر، نقد هنری، 

زیبایی شناسی، فلسفه هنر، آموزش هنر و موضوعات میان رشته ای را دربرمی گیرد. 

هدف اصلی این رشته مطالعه بر وجوه مستور و ناگشوده، هنر و افزایش دانش 

نظری است. در حال حاضر دانشکده هنر دانشگاه سوره با پذیرش دانشجو در 

مقطع کارشناسی ارشد نقش مهمی در تربیت نیروهای متخصص در کشور دارد 

که از سال 1387 اقدام به جذب دانشجو در مقطع کارشناسی ارشد را داشته است. 

چشم انداز آتی این رشته به دلیل برخورداری از کادر آموزشی باتجربه و حرفه ای 

بسیار روشن است ویژگی های و توجهات خاص رشته پژوهش هنر در دانشگاه 

سوره عبارت اند از:

-  توجه به نیازهای جامعه؛

-  تأکید برافزایش توان دانش آموختگان؛

-  تلاش بر تربیت نیروهای متخصص و تحلیل گران آموزشی، پژوهشی، فرهنگی.
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فعالیت های دانشکده هنر



دانشکده معماری و شهرسازی دانشگاه سوره در سال 1372 
با عنوان »گروه معماری موسسه آموزش عالی سوره« تأسیس 
گردید.  هدف از تأسیس این گروه تقویت مؤلفه های فرهنگی و 
اسلامی در معماری و بازشناسی معماری ایرانی- اسلامی و به روز 
کردن آن با توجه به نیازهای جامعه ایران در نظر گرفته شد. پس 
از تبدیل مؤسسه آموزش عالی سوره  از نوع دوم به نوع اول در 
سال ۱۳۷۶ و همچنین ارتقاء آن به دانشگاه در اسفندماه سال  
۱۳۸۹ روند رو به رشد دانشکده شکل جدی تری به خود گرفت و 
در این راستا با استفاده از اساتید مجرب داخلی و برقراری ارتباط 
با دانشگاه های معتبر سایر کشورها گام های مؤثرتری برداشته 
شد. در سال 1393 با شروع پذیرش دانشجو در رشته مهندسی 
شهرسازی در مقطع کارشناسی، دانشکده معماری دانشگاه سوره  

به دانشکده معماری و شهرسازی تغییر نام داد.
در حال ظاهر دانشکده معماری و شهرسازی دانشگاه سوره 
دارای 4 رشته: معماری- معماری اسلامی- معماری داخلی و 
مهندسی شهرسازی است که در مقاطع و گروه های مختلف 
به جذب  ارشد  ناپیوسته( و کارشناسی  )پیوسته و  کارشناسی 

دانشجو می پردازد.
ازجمله امکانات این دانشکده می توان به کلاس ها و آتلیه های 
مناسب، سایت کامپیوتری مجهز و کتابخانه تخصصی ) فارسی و 

انگلیسی( اشاره کرد. 
راستای  در  سوره  دانشگاه  شهرسازی  و  معماری  دانشکده 
انجام  بر  علاوه  تاکنون  پژوهشی،   و  علمی  همکاری های 
فعالیت های آموزشی مطابق با سرفصل های وزارت علوم، به 

دانشکده معماری و شهرسازی
تبادل اساتید مجرب با دانشکده های معتبر داخلی و خارجی و همچنین 
برگزاری کارگاه های تخصصی مرتبط با رشته های موجود خود پرداخته 
است. بیشترین همکارهای علمی با دانشگاه های معتبر خارجی مربوط 

به دانشگاه ساپینزا رم و پلی تکنیک میلان است.

برخی از تفاهم نامه های بین المللی دانشکده معماری و 
شهرسازی سوره به شرح زیر است: 

تفاهم نامه کلی همکاری علمی و فرهنگی دانشگاه سوره و دانشگاه 
ساپینزا رم ایتالیا؛ دانشگاه پلی تکنیک میلان ایتالیا؛ دانشگاه فردریک 
ناپل ایتالیا؛ دانشگاه پلی تکنیک میلان ایتالیا؛ دانشگاه فردریک ناپل 

ایتالیا، دانشگاه جنوا ایتالیا؛ پلی تکنیک دی باری ایتالیا.
با  نیز،  متعدد  کنفرانس های  برگزاری  بین المللی،  همکاری  علاوه بر 
همکاری اساتید ایرانی و خارجی و همکاری مشترک با مراکز علمی و 

فرهنگی ایران  همواره در دستور کار این دانشکده قرار دارد.
با توجه به رسالت دانشگاه سوره، این دانشکده اهتمام بسیاری در 
امور آموزشی، پژوهشی و فرهنگی دارد. براین اساس در دانشکده 
معماری و شهرسازی، شورای تخصصی مربوط به هر گروه با حضور 
اساتید برجسته علمی، انجمن علمی دانشجویان معماری و شهرسازی 
و کانون فرهنگی دانشجویی شکل گرفته که به شیوه ای فعال و پویا 

فعالیت می نماید.   

اسامی پیشکسوتان دانشکده معماری و شهرسازی 
عبارت اند از:

دکتر امان الله یغمائی، دکتر سیاوش افشار، دکتر حسن اصانلو، دکتر 
محمدصادق  مهندس  محمدخانی،  امیر  دکتر  فرزانیار،  حمیدرضا 
اسعدی،  مهندس فریبا معدولیت، دکتر مجتبی منصوری راد، دکتر 
گازرانی،  فریدون  دکتر  مفیدی،  مهرانوش  دکتر  اسماعیلی،  مرتضی 
مهندس منصور زند، دکتر نصرت الله بشیری، دکتر بهرنگ مجیدی، 
ساره  دکتر  خاجی،  محمدصادق  دکتر  علیخانی،   نوبیه  مهندس 
نیک آبادی، مهندس مهیار دادخواه، مهندس جلال اعراب اویسی، دکتر 
نصرالله نوربخش،  مهندس ناصر میرزا خلیلی و دکتر عبدالحمید رضایی.
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رشته های دایر در دانشکده
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دکتر امیر مسعود دباغ

مهندس زینب خاتون داعی پور

 دکتر زکیه سادات طباطبایی لطفی

 دکتر نجمه دشتکی

کارشناسی ارشد

مهندسی معماری اسامی

مهندسی معماری- معماری

معماری داخلی

کارشناسی پیوسته

مهندسی شهرسازی

مهندسی معماری

معماری داخلی

کارشناسی ناپیوسته

مهندسی شهرسازی

مهندسی حرفه ای معماری

اعضای هیأت علمی دانشکده معماری و شهرسازی

43



گروه کارشناسی مهندسی معماری  گروه معماری - معماری
پیوسته و ناپیوسته

دوره  ادامه  در  معماری    – معماری  ارشد  کارشناسی  *دوره 
کارشناسی مهندسی معماری بوده که حصول کارآیی عمومی در 

این رشته را هدف قرار داده است. با این هدف، انتظار می رود، 

زیستی  مجموعه های  بناها،  طراحی  در  رشته  این  فارغ التحصیل 

گردد.  توانمند  کار  اجرایی  مراحل  تا  اولیه  طرح های  از  کوچک، 

ارتباط  به  توجه  و  رشته ای  بینا  رویکرد  با  مقطع  این  سرفصل 

این  تصویب  از  پس  است.  شده  بازنگری  علوم  سایر  با  معماری 

سرفصل در سال 1392  در این دانشکده، آموزش دانشجویان بر 

اساس آن صورت می گیرد.  

معـــماری از بالنده تریـــن و پرافتخارتریـــن رشـــته های هـــنری 

در طـــول تاریـــخ کهـــن ایران زمیـــن بـــوده اســـت به گونـــه ای 

ـــن  ـــا بهتری ـــرازان( ب ـــف، معـــماران )مه ـــه در زمان هـــای مختل ک

ـــی  ـــدی از مبان ـــون ســـاخت و در ســـایه بهره من بهـــره وری از فن

نظـــری و ایدئولوژیکـــی قـــوی باشـــکوه ترین و معنادارتریـــن 

بناهـــای دوران کهـــن و دوران اســـلامی را خلـــق نموده انـــد. 

بدین ســـان بخـــش بزرگـــی از تاریـــخ شـــکوهمند ایران زمیـــن 

ـــی  ـــتاوردهای عمل ـــماری و دس ـــاهکارهای مع ـــا ش ـــد ب در پیون

و هـــنری معـــماران آن اســـت.

ـــش  ـــن بخ ـــداوم ای ـــه ت ـــد ب ـــا امی ـــادن و ب ـــتای ارزش نه در راس

از هویـــت فرهنگـــی ایرانـــی اســـلامی، رشـــته مهندســـی 

معـــماری از اولیـــن رشـــته های شـــکل گرفته در دانشـــگاه 

ســـوره گردیـــد.

هویـــت محـــوری در تفکـــر و طراحـــی، آمـــوزش ســـیر از ایـــده 

پـــردازی بـــه عمـــل ، مطالعـــه و بررســـی و تحلیـــل تاریـــخ 

معـــماری ایـــران و جهـــان، مطالعـــه و شـــناخت و ارزش 

نهـــادن بـــه معـــماری تاریخـــی و بومـــی ایـــران ،آشـــنایی و 

آمـــوزش شـــیوه های نویـــن و روزآمـــد بهینـــه ی طراحـــی 

ــد  ــوآوری هدفمنـ ــت و نـ ــارآوری خلاقیـ ــد و بـ ــرا، رشـ و اجـ

ـــه  ـــرای ورود ب ـــی ب ـــماری، آمادگ ـــی مع ـــجویان در طراح دانش

ـــی  ـــوزش دوره مهندس ـــی آم ـــه ای، از ارکان اصل ـــازار کار حرف ب

معـــماری در ایـــن دانشـــکده اســـت.
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گروه مهندسی معماری در  دانشگاه سوره دارای 3 زیرمجموعه است : 

ــته های  ــن رش ــته از قدیمی تری ــن رش ای
سرفصــل  اســت.  ســوره  دانشــگاه 
ــق  ــن رشــته از ســال 97 منطب دروس ای
ــده  ــری ش ــد و بازنگ ــل جدی ــا سرفص ب
و  علــوم  وزارت  معــماری  مهندســی 
دوره  طــول  و  تغییریافتــه  فــن آوری 
ــن ســال،  ــن رشــته از ای ــی در ای تحصیل
ــه لحــاظ  ــده اســت. ب 9 نیمســال گردی
جامعیــت و فراگیــر بــودن دروس رشــته 
رشــته  ایــن  فارغ التحصیــلان  فــوق، 
آمادگــی شرکــت در آزمــون گرایش هــای 
ــماری را  ــی مع ــد مهندس ــف ارش مختل

می باشــند.  دارا 

در راســتای تعهد دانشــگاه به  بهره وری 
مناســب دانشــجویان از دوران تحصیــل 
ــر  ــه در ام ــدرس باتجرب ــدود 50 م ، ح
تدریــس در مقطــع آمــوزش عالــی و نیز 
اســاتید مجــرب بــازار حرفــه ای کشــور، 
همــکاران هیــأت علمی دانشــکده را در 

ایــن رشــته یــاری می دهنــد.

معــدود  از  ســوره  دانشــگاه 
تهــران  ســطح  در  دانشــگاه هایی 
ــماری  ــی مع ــته مهندس ــه رش ــت ک اس
ناپیوســته را دارا اســت. دوره تحصیلــی 
ایــن رشــته 4 نیمســال تحصیلــی اســت. 
ــدرک  ــذ م ــس از اخ ــلان پ فارغ التحصی
کاردانــی در ســایر دانشــگاه های کشــور 
می تواننــد متقاضــی ورود بــه این رشــته 
ــند.  ــوره باش ــماری س ــکده مع در دانش
فارغ التحصیــلان ایــن رشــته هماننــد 
دانشــجویان مهندســی معماری پیوسته 
می تواننــد بــرای ادامــه تحصیــل در 
مقطــع ارشــد و نیــز ورود بــه بــازار کار 

ــد. ــدام نماین ــه ای اق حرف

علمــی  هیــأت  اعضــای  بــر  عــلاوه 
دانشــگاه، حــدود 30 مــدرس مدعــو از 
اســاتید مجــرب ســایر دانشــگاه ها و 
نیــز فعالیــن باتجربــه و متبحــر در امــر 
ســاخت و اجــرای معــماری، در ایــن 

می نماینــد. تدریــس  رشــته 

دوره کارشناسی ارشد معماری – معماری 
مهندسی  کارشناسی  دوره  ادامه  در 
معماری ) پیوسته و ناپیوسته( بوده که 
رشته  این  در  عمومی  کارایی  حصول 
این  است. سرفصل  داده  قرار  را هدف 
مقطع با رویکرد بینا رشته ای و توجه به 
ارتباط معماری با سایر علوم در سال 92 
توسط وزارت علوم بازنگری شده و در 
سرفصل  مطابق  آموزش  دانشکده  این 

جدید صورت می گیرد .
 رشته فوق با تأکید بر مطالعه و آموزش 
مبانی و نظریه های معماری، توجه به 
با معماری،  مرتبط  میان رشته ای  دروس 
توجه به امر تحقیق و پژوهش بخصوص 
در دروس نظری و نیز رویکرد محوری در 
طرح های معماری، فارغ التحصیلان  این 
رشته را از سویی برای ادامه بحث های 
نظری وتئوریک در دوره دکتری آماده و 
توانمند می سازد و از سوی دیگر روش های 
طراحی و اجرای معماری را برای گروهی 
که وارد بازار حرفه ای می شوند به پختگی 

می رساند. 

کارشناسی مهندسی معماری 
پیوسته

کارشناسی مهندسی معماری
 ناپیوسته

کارشناسی ارشد مهندسی
 معماری - معماری
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گروه معماری اسلامی

*هــدف دانشــکده معــماری و شهرســازی دانشــگاه ســوره در 
ــوزش مهندســان معــمار ارشــدی اســت  ــت و آم ــن مقطــع تربی ای

کــه قــادر باشــد بــا توجــه بــه رعایــت و حفــظ مبانــی زیباشــناختی 

ــی  ــه مبان ــرد ب ــا رویک ــی و ... ب ــی، بوم ــردی، اقلیم معــماری، کارک

ــد  ــش خواه ــر کوش ــویی دیگ ــد. از س ــی بپردازن ــه طراح ــلام ب اس

شــد، دانشــجویان بــه وادی نقــد و نظریه پــردازی در معــماری 

و معــماری اســلامی، کاربســت روش هــا و رویه هــا در طراحــی 

ــر  ــی منظ ــی، طراح ــی محیط ــی و رفتارشناس ــماری، روان شناس مع

و فضــای شــهری، خلاقیــت و کاربــرد علــوم شــناختی در معــماری 

اســلامی ورود یابنــد. در ایــن دوره، دیــدگاه میان رشــته ای و ارتبــاط 

ــب  ــدگاه غال ــی، دی ــگ اســلامی – ایران ــوم و فرهن ــا عل معــماری ب

اســت. 

دیوار یادمانی سوره وال کار گروهی از دانشجویان دانشکده معماری و شهرسازی
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گروه شهرسازی 

*شهرسازی به عنوان یک رشته میان رشته ای شناخته شده است؛ چراکه 
توسعه شهرنشینی، رشد شهرها و شهر گرایی، روزبه روز به مسائل 

شهری ابعاد پیچیده تر و جدیدتری می بخشد. امروزه هدایت توسعه 

شهر، شناخت و حل مسائل و مشکلات اجتماعی- اقتصادی – کالبدی 

شهر و ساماندهی مناطق پیرامون شهر از اهمیت ویژه ای برخوردار 

ضروری  کارا  و  آگاه  انسانی  نیروی  تربیت  ازاین روی  است.  گشته 

می نماید. رشته شهرسازی به صورت میان رشته ای به منظور ایجاد حلقه 

واصل رشته های درگیر در توسعه شهر و مسائل مرتبط با آن نظیر 

عمران، معماری، اقتصاد، جامعه شناسی ایجاد گردید. هدف اصلی در 

تعریف این رشته، پر کردن فضای میان سیاست گذاری و اجرا با تأکید 

بر هماهنگی علوم فنی و انسانی در پروژه های شهری است.

دانشجویان این رشته دروس متعددی در زمینه برنامه ریزی شهری، 

طراحی شهری، برنامه ریزی منطقه ای، مدیریت شهری، اقتصاد شهری 

و جامعه شناسی شهری می گذارند و اطلاعات موردنیاز را در زمینه 

ساماندهی فضای شهری و برنامه ریزی شهری کسب می نمایند و با ارائه 

برنامه ها و طرح های مختلف در زمینه مدیریت و برنامه ریزی فضا، 

می توانند در فرایند شهرسازی به وظیفه خود عمل نمایند.

آشنایی با اصول و رویکردهای علمی نوین و بومی در عرصه شهرسازی، 

رشد و بارآوری خلاقیت هدفمند دانشجویان، تقویت مهارت های فنی 

و کاربردی، تربیت نیروی انسانی کارا در سطوح مختلف اجرایی کشور 

از اهداف آموزش دوره کارشناسی مهندسی شهرسازی در دانشکده 

معماری و شهرسازی دانشگاه سوره است. فارغ التحصیلان این دوره با 

کسب آگاهی ها و مهارت های علمی- فنی، می توانند در تهیه برنامه ها 

و طرح های مختلف شهری همکاری فعال داشته باشند. 

تماس با دانشکده معماری و 
شهرسازی

اسـتاد  خیابـان  آدرس:تهـران، 
نجـات الهی، خیابـان فلاح پور
8 8 8 0 7 0 9 2  -4 تلفن:   

مهندسی شهرسازی پیوسته 
بازه  در  آموزشی  دوره  یک 
هم راستا  سال،   4 زمانی 
رشته  جدید  سرفصل  با 
شهرسازی در وزارت علوم و 
دانشجویان  است.  فن آوری 
در طی این دوره با مباحث 
آشنایی  شهرسازی  مختلف 
پیداکرده و به صورت جامع 
از  واحدهایی  یکپارچه،  و 
مقطع  گرایش  چهار  هر 
کارشناسی ارشد؛ برنامه ریزی 
شهری،  طراحی  شهری، 
و  منطقه ای  برنامه ریزی 
مدیریت شهری می گذرانند 
اساس  بر  بتوانند  تا 
توانمندی های  و  استعدادها 
در  را  خود  تخصص  خود، 
مقطع بعدی انتخاب نمایند. 
آموزشی  اعتلای  راستای  در 
دانشجویان،  بیشتر  چه  هر 
توانمند  مدرس   20 حدود 
آموزش  امر  در  باتجربه  و 
حرفه ای  بازار  در  مجرب  و 
هیأت  همکاران  به  کشور، 
علمی دانشکده در این گروه 

یاری می رسانند.

از سال 1398 رشته مهندسی 
مقطع  در  شهرسازی 
در  کارشناسی  به  کاردانی 
گردید.  دایر  سوره  دانشگاه 
معدود  از  دانشگاه  این 
تهران  سطح  دانشگاه های 
است که در رشته مهندسی 
شهرسازی ناپیوسته دانشجو 
می پذیرد. بیش از 20 مدرس 
مدعو از اساتید مجرب سایر 
فعالین  نیز  و  دانشگاه ها 
امر  در  متبحر  و  باتجربه 
علاوه  شهری،  طرح های 
علمی  هیأت  اعضای  بر 
دانشگاه سوره در این رشته 

تدریس می نمایند.

مهندسی شهرسازی ناپیوسته:مهندسی شهرسازی پیوسته:

کارشناسی مهندسی شهرسازی در دانشگاه سوره شامل 
گروه پیوسته و ناپیوسته  است:
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کارگاه دانشکده معماری و شهرسازی

گروه معماری داخلی

و  هنر  دانشگاه  همراه  به   ( سوره  دانشگاه  معماری  *دانشکده 
دانشگاه تهران ( در ردیف  اولین دانشگاه هایی قرار داردکه با اخذ 
مجوزهای لازم از شورای گسترش وزارت علوم، تحقیقات و فناوری  

نسبت به تأسیس گروه معماری داخلی مبادرت نمود.
در حال حاضر دانشکده معماری دانشگاه سوره با پذیرش دانشجو 
در مقاطع کارشناسی و کارشناسی ارشد از طریق آزمون سرا سری 
نقش مهمی در تربیت نیروهای متخصص این رشته در کشور ایفا 

می کند.
خوشبختانه در حال حاضر دانشجویان مشغول به تحصیل در این 
و  دارند  قرار  مطلوبی  وضعیت  در  کیفی  و  کمی  ازنظر  دانشگاه 
چشم انداز آتی این رشته و گروه به دلیل برخورداری از کادر آموزشی 

باتجربه و حرفه ای بسیار روشن است.

ضرورت و اهمیت رشته معماری داخلی 
معماری داخلی از رشته هایی است که زمینه فعالیت عملی آن را در 
جامعه می توان مشاهده نمود طراحی و معماری داخلی نمایشگاه های 
و  گروهی ها  درس  برگزاری  فضای  صحنه آرایی  کوچک،  و  بزرگ 
کوچک  و  بزرگ  فروشگاه های  داخلی  آرایش  و  طرح  جشنواره ها 
هتل ها، ادارات،  بانک ها، مجتمع های تجاری، خانه های مسکونی،  
ایستگاه های راه آهن و مترو،  سالن های پایانه ها فرودگاه ها و غیره 
تاریخی همگی مواردی  بناهای  باز زنده سازی  و همچنین احیا و 
هستند که نیازمند طراحی معماری داخلی می باشند. امروزه در پی 
خلأ وجود متخصصان رشته معماری داخلی در کشور فارغ التحصیلان 
رشته های دیگر نظیر معماران، طراحان صنعتی طراحان صحنه  و حتی 
گرافیست ها در سطوح علمی و عملی و یا صنعتگران و دکوراتورها در 
سطح تجربی و شغلی به این کار مبادرت می ورزند. لذا ایجاد زمینه 
برای پرورش متخصصان رشته معماری داخلی که با اتکای بر دانش، 
تجربه، ذوق، علاقه،  هنر و تخصص به این امر بپردازند مسئله ای 

ضروری است.
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ماکت ساختمان دانشکده معماری و شهرسازی، اثر دانشجوی دانشکده

معرفی رشته معماری داخلی در مقطع کارشناسی

دوره های  از  یکی  داخلی  معماری  رشته  کارشناسی  آموزشی  دوره 
آموزش عالی برای تربیت نیروهای آشنا به مبانی نظری معماری داخلی 

و متخصص به مبانی عملی آن است. 
دوره کارشناسی معماری داخلی چهار سال معادل هشت نیمسال 
تحصیلی و زمان هر نیم سال معادل 17 هفته است. ماهیت این 
رشته، میان رشته ای بوده و به میزان بهره مندی از دانش معماری و 
علم محاسبات و دانش فنی تحلیل انسان – محیط – محصول، از 
نیز استفاده  انسان  ظرفیت های هنری برای زیباسازی بستر زیست 
می کند. دانش آموخته این رشته در عین تسلط بر تاریخ هنرهای مرتبط 
با حرفه، می تواند با هنرهای دستی ایده های ذهنی خود را به تصویر 
بکشد از ابزارهای رایانه ای و فن آوری های دیجیتال برای تجسم بخشی 
دقیق و استخراج نقشه های لازم بهره ببرد و نتیجه تحلیل های انسانی و 
زیبا شناسانه خود را محاسبه کند و بسازد. محصول نهایی فعالیت های 
وی طراحی و تولید محیط های قابل استفاده و زیست فردی و جمعی 
است. تمام بناهای معماری و برخی از محصولات مبلمان شهری و طراحی 
صنعتی می تواند در دایره فعالیت های یک معمار داخلی بگنجد.

ارشد  کارشناسی  مقطع  در  آموزش  اهداف 
رشـته تحصیلـی کارشناسـی ارشـد معـماری داخلـی بـر اسـاس 
برنامـه در امتـداد دورهـای کارشناسـی تدویـن گردیـده اسـت  
کـه زمینـه فعالیـت آن در حوزه هـای فنـی هـنری و گسـتره آن 
کسـب مهـارت و تجربیـات هـنری - فنـی و اجرائـی اسـت. این 
پردامنـه  و  وسـیع  موضـوع  بـه  ویـژه  توجـه  به منظـور  دوره 
معـماری داخلـی تأسیس شـده و هـدف آن تربیـت متخصصانی 
اسـت کـه دارای توانایی هـا و قابلیت هـای لازم در زمینه هـای 

باشـند: زیر 
1-دارا بـودن تفکـر هـنری و خلاقانـه از مرحلـه تولیـد و نمایـش 

ایده هـای اصیـل تـا بسـط ایـن ایده ها؛
2-آشـنایی بـا مصالـح و فن آوری هـای روز در طراحـی و اجـرای 

فضاهـای داخلی؛ 
3- توانایـی در تحلیـل ویژگی هـای جسـمی روانـی و روحـی 
انسـان و نیـز بررسـی تأثیـرات متقابـل فضـا ، جامعـه و فـرد بر 

؛ یگر یکد
4-دارا بودن تفکر انتقادی تحلیل و راهبردی؛

5- آشـنایی بـا جریانات و سـبک های موجـود در حوزه معماری 
داخلـی و مبانـی نظری آن ها؛ 

6-تسـلط بـه طراحـی فضاهـای داخلـی و شـیوه کالبـد بخشـی 
بـه اندیشـه ها از مرحلـه تولیـد ایـده تا ارائـه آن هـا و درنهایت 

تبدیل شـدن بـه طرح هـای قابـل تحقـق.
اگرچـه القـاء نگرش علمـی - تحقیقاتی از طریـق مباحثی چون 
مدیریـت شرایـط و امکانات، نقـش عوامل انسـانی در طراحی، 
معـماری  مبانـی  و  تاریـخ  داخلـی،  فضاهـای  تجزیه وتحلیـل 
داخلـی در طـول دوره و در برچسـبی دروس نظـری مشـهور 
اسـت. ولـی ایـن دوره را نمی تـوان دوره ای صرفـاً مطالعاتـی و 
واجـد  دوره  ایـن  فارغ التحصیـلان  آورد.  شـمار  بـه  تحقیقاتـی 
و  مختلـف  عرصه هـای  در  حضـور  جهـت  لازم  توانایی هـای 

حرفـه ای خواهنـد بـود.
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دانشـــکده فرهنـــگ و ارتباطـــات دانشـــگاه ســـوره بـــا 

ـــی  ـــور فرهنگ ـــات و ام ـــوم ارتباط ـــکده عل ـــع دو دانش تجمی

ــه در  ــکده کـ ــن دانشـ ــت. ایـ ــکل گرفـ ــال 1390 شـ در سـ

ـــت  ـــه فعالی ـــانه ای جامع ـــی و رس ـــای فرهنگ ـــتای نیازه راس

علمـــی خـــود را در خانـــواده بـــزرگ ســـوره آغـــاز کـــرده 

ـــد در  ـــص و متعه ـــروی متخص ـــت نی ـــدف تربی ـــا ه ـــت ب اس

ـــنری  ـــی و ه ـــز فرهنگ ـــبری و مراک ـــز خ ـــانه، مراک ـــوزه رس ح

صدهـــا دانشـــجو را تربیت کـــرده اســـت. دانشـــجویان 

در ایـــن دانشـــکده بـــا فضـــای رســـانه های جمعـــی و 

روابـــط  روزنامه نـــگاری،  مجـــازی،  فضـــای  اجتماعـــی، 

ـــوه  ـــات، نح ـــوق ارتباط ـــی، حق ـــات مردم ـــی و ارتباط عموم

ـــنری  ـــی و ه ـــبری، فرهنگ ـــز خ ـــتی مراک ـــت و سرپرس مدیری

ــوند.  ــنا می شـ ــدس آشـ ــاع مقـ ــداری و دفـ ــات پایـ و ادبیـ

ــته،  ــی پیوسـ ــع کارشناسـ ــار مقطـ ــکده در چهـ ــن دانشـ ایـ

کارشناســـی ناپیوســـته، کارشناســـی ارشـــد و دکـــتری از 

کارشناســـی  رشـــته های  در  و  سراسری  آزمـــون  طریـــق 

ــرد. ــجو می پذیـ ــون، دانشـ ــدون آزمـ بـ

دانشکده فرهنگ و ارتباطات

دانشکده فرهنگ و ارتباطات دارای سه گروه آموزشی است:

گروه ارتباطات اجتماعی

)رشـته علـوم ارتباطـات اجتماعـی در مقطـع دکـتری، رشـته 

ارتباطات اجتماعی و روزنامه نگاری مقطع کارشناسـی ارشد، 

رشته روابط عمومی و رشته روزنامه نگاری مقطع کارشناسی(

گروه مدیریت فرهنگی و رسانه

)رشته مدیریت رسانه مقطع کارشناسی ارشد، رشته مطالعات 

فرهنگی و رشته حقوق ارتباطات مقطع کارشناسی ارشد، رشته 

مدیریت فرهنگی و هنری مقطع کارشناسی پیوسته و رشته 

مدیریت امور فرهنگی مقطع کارشناسی ناپیوسته(؛ 

گروه ادبیات پایداری

)رشـــته ادبیـــات پایـــداری مقطـــع کارشناســـی ارشـــد(

ــی، دارای  ــته تحصیلـ ــر 12 رشـ ــلاوه بـ ــکده عـ ــن دانشـ ایـ

ـــز  ـــک مرک ـــوان ی ـــان به عن ـــی جوان ـــات فرهنگ ـــز مطالع مرک

پژوهشـــی در حـــوزه زیســـت فرهنگی جوانـــان اســـت. 
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دکری

علوم ارتباطات

کارشناسی ارشد

مدیریت رسانه

ارتباطات اجتماعی

)گرایش تبلیغ فرهنگی(

روزنامه نگاری

ادبیات پایداری

حقوق ارتباطات

مطالعات فرهنگی

کارشناسی پیوسته

مدیریت فرهنگی و هنری

روابط عمومی

روزنامه نگاری

رشته های دایر در دانشکده 
فرهنگ و ارتباطات

اعضای هیأت علمی دانشکده 
فرهنگ و ارتباطات 

دکترامید علی مسعودی

دکتر مجید رضاییان

دکتر جواد صادقی

دکتر یوسف خجیر

دکتر محمدرضا اسماعیلی

دکتر  سمیرا خطیب زاده

دکتر سید مصطفی ملیحی

دکتر حسین قشقایی

تماس با دانشکده فرهنگ و ارتباطات

آدرس: تهران، میدان فردوسـی کوچه شاهرود
تلفن: 8 - 88930546

نمابر: 88930547

دکترباقر ساروخانی

دکتر رحمان سعیدی

دکتر علی اکبر فرهنگی

برخی از  اعضای هیأت علمی دانشکده فرهنگ و ارتباطات
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گروه ارتباطات اجتماعی
ایــن گــروه دارای  یک رشــته دکــترای تخصصــی علــوم ارتباطــات، 

دو رشــته کارشناســی ارشــد روزنامه نــگاری و ارتباطــات اجتماعــی 

)گرایــش تبلیــغ فرهنگــی( و ســه رشــته کارشناســی روزنامه نــگاری 

ــته  ــی ناپیوس ــط عموم ــته و رواب ــی پیوس ــط عموم ــته، رواب پیوس

اســت:

به  موفق  سال 1399  در  سوره  دانشگاه 
کسب مجوز دوره دکتری تخصصی علوم 
و  تحقیقات  علوم،  وزارت  از  ارتباطات 
فناوری شد و اولین دوره این رشته در سال 
1400با جذب 6 دانشجو از طریق کنکور 
سراسری و 2 دانشجو نیز از طریق استعداد 
درخشان طی مصاحبه تخصصی، در مهرماه 
و  فرهنگ  دانشکده  ارتباطات  گروه  در 

ارتباطات با اهداف زیر راه اندازی شد.
آموزش،   برای  کشور  نیازهای  -تأمین 
پژوهش، مدیریت و مشاوره در زمینه های 
جمعی(،  )ارتباطات  ارتباطی  مختلف 
کامپیوتری،   ارتباطات  و  دور  ارتباطات 
و  بر آخرین پیشرفت های علمی  احاطه 
تحقیق  و  مطالعه  روش های  جدیدترین 

درزمینه ارتباطات معاصر؛
ارتباطات  برنامه ریزی  و  -سیاست گذاری 
انجام  و  تدریس  ملی،  توسعه  در جهت 
پژوهش در زمینه ارتباطات در دانشگاه ها و 
مؤسسات آموزش عالی آموزش عالی،  انجام 
فعالیت های انتشاراتی، تبلیغاتی و روابط 
ارتباطی،  مؤسسات  امور  اداره  عمومی، 
مؤسـسات مـــطبوعاتی، خـــــبرگزاری ها، 
سازمان های رادیویی و تلویزیونی، آشنایی 
با فنّاوری های نوین ارتباطی و شبکه های 
درباره  پژوهش  انجام  و  دور   ارتباطات 

آن ها.

بــا توجــه بــه اهمیــت رســانه ها و 
نیــروی انســانی متخصــص به ویــژه 
انســانی متخصــص  نیــروی  تربیــت 
خــبری  مراکــز  و  رســانه ها  بــرای 
ارشــد  کارشناســی  رشــته  کشــور 
در  ســال1398  در  روزنامه نــگاری 
ایــن دانشــکده راه انــدازی شــد. تأکیــد 
آمــوزش  رشــته،  ایــن  در  اســتادان 
کاربــردی و رفــع نیازهــای جامعــه 
ــندگان  ــگاران و نویس ــه خبرن ــبری ب خ

اســت.  متخصــص  و  متعهــد 

ایــن رشــته در حــوزه ارتباطــات بــا 
ــی  ــی و دین ــات فرهنگ ــش تبلیغ گرای
تبلیغــات  ســازمان  پیشــنهاد  بــه 
اســلامی بــا عنــوان مؤســس  اولیــه 
رشــته تبلیــغ و ارتباطــات فرهنگــی 
مطــرح شــد. هــدف از طــرح ایــن 
توســط  علــوم،  وزارت  در  رشــته 
ســازمان تبلیغــات اســلامی؛ تربیــت 
ــد  ــص و متعه ــانی متخص ــروی انس نی
در عرصــه تبلیــغ فرهنگــی و دینــی 
بــوده اســت. هــدف اصلــی از تأســیس 
ایــن دوره، تربیــت کارشناســانی در 
ســطح عالــی در حوزه هــای پژوهشــی 
ارتباطــات  جمعــی،  ارتباطــات  در 
ســنتی، مدیریــت و آمــوزش اســت 
ــری از روش هــای  ــی بهره گی ــه توانای ک
تبلیــغ فرهنگــی و  نویــن  ســنتی و 
دینــی را داشــته باشــند و بتواننــد بــه 
تحلیــل  و  تخصصــی  اظهارنظرهــای 
بپردازنــد.  فرهنگــی  پیچیدگی هــای 

دکرای تخصصی علوم ارتباطات؛

رشته کارشناسی ارشد ارتباطات اجتماعی رشته کارشناسی ارشد روزنامه نگاری؛ 
گرایش تبلیغ فرهنگی؛
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شـــدن  تخصصـــی  بـــه  نظـــر 
یـــک  به عنـــوان  روزنامه نـــگاری 
آن  نقـــش  و  ارتباطـــی  حرفـــه 
ارتباطـــات  و  ملـــی  توســـعه  در 
در  ســـوره  دانشـــگاه  بین المللـــی ، 
ســـال 1386 بـــر آن شـــد تـــا ضمـــن 
راه انـــدازی رشـــته روزنامه نـــگاری در 
دوره کارشناســـی بـــه جذب دانشــــــجو 
و تربیــــــت نیــــــروی متخصــــــص در 
ایـــن رشـــته بپـــردازد. برنامه ریـــزی 
ایـــن رشـــته بـــا توجـــه بـــه نیازهـــای 
رادیـــو  مطبوعـــات،  خبرگزاری هـــا، 
و تلویزیـــون.... در زمینـــه نیـــروی 
ــه  ــورت گرفتـ ــانی متخصـــص صـ انسـ

اســـت. 

ـــژه  ـــا رشـــد حـــوزه ارتباطـــات و به وی ب
و  ســـازمان  در  عمومـــی  روابـــط 
مراکـــز دولتـــی و خصوصـــی و نظـــر 
حـــوزه  ایـــن  تخصصی شـــدن  بـــه 
ارتباطـــی  حرفـــه  یـــک  به عنـــوان 
و نقـــش آن در توســـعه و ارتقـــاء 
ــه  ــای کلان میانـ ــازمان ها و نهادهـ سـ
و خُـــرد و درنهایـــت توســـعه کشـــور 
دانشـــگاه ســـوره در ســـال 1386 بـــر 
آن شـــد تـــا ضمـــن راه انـــدازی ایـــن 
ســـال 1386  اول  نیمـــه  در  رشـــته 
 1386 بهمن مـــاه  در  آن  جـــذب  و 
اقـــدام بـــه پذیـــرش دانشـــجو نمایـــد. 
برنامه ریـــزی ایـــن رشـــته بـــا توجـــه 
ــی  ــازمان های دولتـ ــای سـ ــه نیازهـ بـ
و خصوصـــی و نهادهـــای مالـــی و 
ـــه  ـــاری کشـــور و .... صـــورت گرفت اعتب

اســـت. 

نیـــاز  بـــر  بنـــا  رشـــته  ایـــن 
فرهنگـــی  و  رســـانه  ســـازمان های 
علمـــی  ســـطح  ارتقـــاء  جهـــت 
تأسیس شـــده  کاردانـــی  کارکنـــان 
اســـت. دانشـــگاه ســـوره از مهرمـــاه 
در  دانشـــجو  پذیـــرش  بـــه   1392
ــت. دوره  ــه اسـ ــته پرداختـ ــن رشـ ایـ
کارشناســـی ناپیوســـته ایـــن رشـــته 
دو ســـال اســـت. نظـــام آموزشـــی 
ــذب  ــت. جـ ــدی اسـ ــن دوره واحـ ایـ
ـــری شرح  ـــل بازنگ ـــه دلی ـــته ب ـــن رش ای
از ســـال 1397  درس و سرفصل هـــا 

مســـکوت مانـــده اســـت. 

رشته روابط عمومی ناپیوسته؛رشته کارشناسی روابط عمومی؛ رشته  کارشناسی روزنامه نگاری؛
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گروه مدیریت فرهنگی و رسانه

رشته کارشناسی ارشد مدیریت رسانه 

رشته کارشناسی ارشد حقوق ارتباطات

رشته کارشناسی مدیریت فرهنگی و هنری

رشته کارشناسی ناپیوسته مدیریت امور فرهنگی

رشته کارشناسی ارشد مطالعات فرهنگی 

*این گروه دارای پنج رشته ذیل است:
رشـــته مدیریـــت رســـانه مقطـــع کارشناســـی ارشـــد، رشـــته مطالعـــات 
ــات   ــوق ارتباطـ ــته حقـ ــد، رشـ ــی ارشـ ــع کارشناسـ فرهنگـــی مقطـ
مقطـــع کارشناســـی ارشـــد، رشـــته مدیریـــت فرهنگـــی و هـــنری 
مقطـــع کارشناســـی پیوســـته و رشـــته مدیریـــت امـــور فرهنگـــی 

مقطـــع کارشناســـی ناپیوســـته مقطـــع ناپیوســـته؛

این رشته جهت تربیت مدیر متعهد و متخصص حوزه رسانه هایی چون 

تلویزیون، رادیو و مطبوعات، سازمان های رسانه های اجتماعی تأسیس شده 

است. این رشته در دانشگاه سوره از بهمن ماه 1392 به پذیرش دانشجو 

پرداخته است.

تحولات پرشتاب فناوری های ارتباطی و اطلاعاتی و توسعه ارتباطات اجتماعی 
به واسطه رسانه های جمعی به ویژه ارتباطات، در فضای مجازی، مسائل و 
مشکلات عدیده ای را در حوزه حقوق ارتباطات مطرح کرده است که نیاز مبرم به 
تربیت حقوقدانان متخصص در این حوزه را اجتناب ناپذیر کرده است. دانشگاه 
سوره باهدف تأمین نیروی متخصص حقوق ارتباطات از سال 1399اقدام به 
تأسیس و جذب دانشجو در این رشته کرده است. بی گمان تربیت کارشناسان 
ارشد حقوق ارتباطات علاوه بر تقویت بخش حقوقی سازمان ها و نهادهای 
رسانه ای می تواند در اعتلای کیفیت دادرسی و دفاع دعاوی مختلف مربوط 
به وسایل ارتباط جمعی بخصوص مطبوعات و خبرنگاری شهروندی مؤثر باشد. 

این رشته باهدف تعلیم و تربیت افرادی متخصص برای سرپرستی و مدیریت 
مراکز فرهنگی و هنری در سال 1380 به پیشنهاد حوزه هنری سازمان تبلیغات 
اسلامی برای نخستین بار در مؤسسه آموزش عالی سوره تأسیس شد. کارشناسان 
این رشته پس از اتمام دوره می توانند فعالیت های فرهنگی– هنری را در 
فرهنگسراها، خانه های فرهنگ، کانون های فرهنگی و هنری، دفاتر کانون 
پرورش فکری کودک و نوجوان و... سرپرستی نمایند. دانشجویان گروه مدیریت 
فرهنگی و هنری در طی دوران تحصیل خود علاوه بر فراگرفتن دروس مدیریت، 
با مباحثی دیگر از قبیل تعالیم دینی، امور هنری، مسائل اجتماعی، فرهنگی و 
ارتباطی و... آشنا می شوند تا بتوانند ضمن پاسداری از حریم فرهنگی خود به 

نشر و ترویج آن در سطح جامعه بپردازند.

با توجه به اهمیت روزافزون فرهنگ و مراکز فرهنگی در جامعه کنونی این 
رشته باهدف تربیت و پرورش مدیران فرهنگی جهت ساماندهی و برنامه ریزی 
سوره  عالی  آموزش  مؤسسه  در  سال 1388  در  و...  فرهنگی  فعالیت های 
راه اندازی شد. این رشته یکی از دوره های رسمی آموزش عالی کشور است که 
دانشجویان آن از میان افراد دارای مدرک کاردانی پس از موفقیت در آزمون 
کارشناسی ناپیوسته پذیرفته می شوند. دانشجویان رشته مدیریت امور فرهنگی 
در طی دوران تحصیل خود علاوه بر فراگرفتن دروس مربوط به فرهنگ با 

مباحثی دیگر از قبیل مسائل اجتماعی، ارتباطی، حقوقی و ... آشنا می شوند.

اگـر انقـلاب اسـلامی ایـران را یـک انقـلاب فرهنگـی بدانیـم و بخواهیـم از 

فرهنگ ایرانی و اسـلامی برای ارتقا جامعه بهره مند شـویم، ضرورت مطالعه 

مسـائل فرهنگـی و برنامه ریزی بـرای حل آن ها از اولویت های دانشـگاه های 

کشـور خواهـد بود. دانشـگاه سـوره با توجه بـه اهمیت تربیت کارشناسـان 

و مدیـران فرهنگـی و حضـور آنان در سـازمان ها و نهادهای فرهنگی کشـور 

از سـال 1400 بـه جـذب دانشـجو در این رشـته پرداخت. اقتصـاد و فرهنگ، 

مطالعـات فرهنگـی اسـلامی، برنامه ریـزی امـور فرهنگـی، ارتباطـات بیـن 

فرهنگـی و مدیریـت نهادهـای فرهنگـی ازجمله دروسـی اسـت کـه در این 

دوره ارائـه می شـوند.
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کتابخانه دانشکده فرهنگ و ارتباطات

سایت دانشکده فرهنگ و ارتباطات

گروه ادبیات پایداری

*ادبیـات پایـداری ازجملـه شـاخه های زبان و ادب پارسـی اسـت 
کـه از پیشـینه بـس طولانـی نـزد ایرانیـان برخـوردار اسـت. ایـن 

شـاخه به ویـژه در دوران معـاصر و بـا رویـداد انقـلاب اسـلامی 

و در پـی آن دفـاع مقـدس، اهمیـت و اعتبـار بیشـتری یافـت و 

آثـار متنـوع و متعـددی در ایـن حـوزه پدیـد آمـد کـه مجموعـه 

ایـن آثـار، میـراث ارزشـمندی را در حـوزه زبـان و ادبیـات فارسـی 

فراهـم آورده اسـت. هـدف اصلـی از ایجـاد ایـن دوره، پـرورش 

دربـاره  تحقیـق  و  مطالعـه  بـرای  عالـی  سـطح  در  کارشناسـانی 

آثـار منتـشره پیرامـون ادبیـات پایـداری اسـت تـا بتواننـد با سـود 

جسـتن از قابلیت هـای موجـود در زبـان و ادبیـات فارسـی به نشر 

و ترویـج فرهنـگ ایسـتادگی و ازخودگذشـتگی در سـطح جامعـه 

بپردازنـد.

سـازمان تبلیغـات اسـلامی خاصـه حـوزه هـنری ازجملـه مراکـزی 

بـوده کـه در آفرینش و انتشـار این آثار در سـطح جامعه پیشـگام 

بـوده و تاکنـون کتاب هـای مختلفـی در ایـن زمینه منتشر سـاخته 

اسـت. ازایـن رو مسـئولین دانشـگاه سـوره نیـز بـر آن شـدند تـا با 

تکیه  بر پشـتوانه غنی یادشـده نسـبت به راه اندازی رشـته ادبیات 

پایـداری اقـدام نماینـد و پس از کسـب مجـوز لازم از وزارت علوم، 

تحقیقـات و فنـاوری، ایـن رشـته از مهرماه 1395 در این دانشـگاه 

دایـر شـده و مبـادرت به پذیـرش دانشـجو برای آن نموده اسـت.

آموزش مجازی دانشکده فرهنگ و ارتباطات
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فعالیت های دانشگاه سوره



دانشگاه سوره // انعقاد برخی از تفاهم نامه ها

انعقاد برخی از تفاهم نامه ها

تفاهم نامه با بسیج هنرمندانایجاد تفاهم نامه با رایمون مدیا

دیدار با هیات روسی

تفاهم نامه با »موسسه آموزش عالی هنر و اندیشه اسلامی قم« تفاهم نامه با پژوهشکده هنر فرهنگستان هنر 

تفاهم نامه با معاونت هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
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نشست مشترک با موسسه الافاق لبنان

دیدار با معاونت فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم



دانشگاه سوره // فعالیت های علمی و پژوهشی دانشگاه سوره

برخی از فعالیت های علمی و پژوهشی دانشگاه سوره
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دانشگاه سوره // فعالیت های علمی و پژوهشی دانشگاه سوره
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دانشگاه سوره // فعالیت های علمی و پژوهشی دانشگاه سوره
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دانشگاه سوره // فعالیت های علمی و پژوهشی دانشگاه سوره
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دانشگاه سوره // فعالیت های علمی و پژوهشی دانشگاه سوره
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دانشگاه سوره // فعالیت های علمی و پژوهشی دانشگاه سوره
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دانشگاه سوره // دوره های برگزار شده مرکز آموزش های تخصصی سوره

دوره های برگزار شده مرکز
آموزش های تخصصی سوره



73



دانشگاه سوره // فعالیت های فوق برنامه دانشجویی

فعالیت های فوق برنامه دانشجویی
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دانشگاه سوره // فعالیت های فوق برنامه دانشجویی
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افتخارات
 دانشگاه سوره



افتخارات دانشگاه سوره

دانشگاه سوره // افتخارات دانشگاه سوره



جانبازشــهید دکترحســین فهیمــی  عضــو هیــأت 

علمــی دانشــگاه ســوره  کــه در عرصــه ،ســینما 

ــرف  ــرد، از ط ــت می ک ــتند فعالی ــد مس و تولی

شــهید  به عنــوان  فــارس  هنرمنــدان  بســیج 

 ۱۴۰۰ ســال  در  اســتان  هنرمنــدان  شــاخص 

ــد. ــی ش معرف

تمــبر ســوره بــه مناســبت 

بیســت و پنجمیــن ســالگرد 

تاســیس دانشــگاه ســوره

بــه  ســوره  تمــبر 

مناســبت دو دهــه 

فعالیــت هدفمنــد 

دانشــگاه ســوره

81



افتخارات استادان دانشگاه سوره

خانــم مریــم احمــدی روزبهانــی اســتاد مدعــو گــروه نقاشــی در 

ــس  ــنر فلوران ــی ه ــتانه آکادم ــاپ  تابس ــای ورکش ــت ه شمارفینالیس

ــت.  ــرار گرف ق

دانشگاه سوره // افتخارات استادان دانشگاه سوره



ــده  ــوزنبان برن ــن س ــا انیمیش ــوره ب ــو س ــتاد مدع ــان اس ــدی خرمی مه
ــد. ــدی FluXus ش ــنواره هلن ــن جش ــن انیمیش ــزه بهتری جای

ـــورا  ـــر عاش ـــوی ظه ـــق تابل ـــرد خال ـــی ف ـــد خلیل ـــتاد احم ـــر از اس تقدی
ـــران ـــت ته ـــهردار وق ـــی، ش ـــتر حناچ ـــط دک توس

تابلو ظهر عاشـــورا، اثر اســـتاد احمد خلیلی فرد، اهدایی دانشـــگاه ســـوره به ایستگاه مترو شادمان
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مســعود ســخاوت دوســت دانش آموختــه و مــدرس دانشــگاه ســوره  برنده 
ــرای  جایــزه بهتریــن موســیقی مــتن در چهلمیــن جشــنواره فیلــم فجــر ب

فیلــم موقعیــت مهــدی



دانشگاه سوره // افتخارات دانشجویان دانشگاه سوره

فیلم انیمیشن »نهنگ سفید« کارگردانی امیر مهران دانشجوی کارشناسی ارشد 
گروه انیمیشن دانشکده هنر دانشگاه سوره، موفق به دریافت جایزه بهترین فیلم 
انیمیشن جشنواره »ورشو« لهستان شد. این انیمیشن واجد شرایط رقابت در بخش 

انیمیشن کوتاه آکادمی علوم و هنرهای سینمایی اسکار ۲۰۲۲ شد.

جایزه هیأت داوران )هوگوی نقره ای( پنجاه و ششمین جشنواره بین المللی فیلم 
شیکاگو به فیلم »جنایت بی دقت« ساخته شهرام مُکری رسید. 

جایزه بزرگ سی و هفتمین جشنواره بین المللی فیلم كوتاه تهران در بخش بین الملل 
به فیلم سفیدپوش ساخته رضا فهیمی دانشجوی کارشناسی ارشد ادبیات نمایشی 
دانشکده هنر سوره رسید. فیلم منتخب این بخش، در دوره سی و هشتم جشنواره 
برای راهیابی به فهرست فیلم های کوتاه حاضر در دوره نودوپنجم جایزه اسکار در 

سال 2023 معرفی خواهد شد.

هنر  دانشکده  انیمیشن  ارشد  کارشناسی  دانشجویان  از  یکی  مانیان  پرهام 
دانشگاه سوره، برنده جشنواره سن دیه گو آمریکا شد. 

افتخارات دانشجویان دانشگاه سوره
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دریا وفایی دانشجوی کارشناسی ارشد روزنامه نگاری مقام اول بخش جایزه ملی 
سلامت و توسعه ویژه کرونا ویروس

در هفدهمین جشنواره بین المللی فیلم دانشجویی نهال، متین خیبلی دانشجوی 
گرافیک دانشکده هنر دانشگاه سوره، موفق شد جایزه بهترین پوستر جشنواره نهال 

را از آن  خود کند. 

مهدی احمدی دانشجوی کارشناسی ارشد مدیریت رسانه دارای رتبه دوم  و خانم 
زهرا وفائی نیا دانشجوی کارشناسی ارشد روزنامه نگاری رتبه سوم در بخش گزارش 

نخستین جشنواره ملی رسانه ای امام رضا

حسین حسینیان رتبه اول کارگردانی برای نمایش بعد از افتادن از بیست و سومین 
جشنواره تئاتر دانشگاهی ایران تیرماه ۱۴۰۰



دانشگاه سوره // افتخارات دانشجویان دانشگاه سوره

فیلــم  پوســتر  بهتریــن  جایــزه  برنــده  خیبلــی  متیــن 
شــهر  در   )2022  Thessaloniki free short festieval(جشــنواره

یونــان کشــور  تســالونیکی 

 poster for راهیابــی پوســتر بــا موضــوع اخبــار دروغیــن  بــه مســابقه
tomorrow 2020، اثــر ســپیده هوشــیار طالمــی

ــش  ــان دان ــین مهدوی ــی محمدحس ــه کارگردان ــردو« ب ــت گ ــم »درخ فیل
آموختــه دانشــگاه ســوره نامــزد دریافــت 9 ســیمرغ گردیــد کــه توانســت 
بــرای بهتریــن کارگردانــی و بهتریــن بازیگــر اول مــرد ســیمرغ جشــنواره را 

دریافــت کنــد. 

ســعید نجاتــی یکــی دیگــر از دانش آموختــگان دانشــگاه، ســیمرغ بلورین 
ــر« را در جشــنواره فجــر از آن  ــم »دابِ ــرای  فیل ــاه را ب ــم کوت ــن فیل بهتری

خــود کــرد. 

»جنایــت بــی دقــت« بــه کارگردانــی شــهرام مکــری و تهیــه کنندگــی نــگار 
ــا«ی  ــق ه ــش »اف ــران در بخ ــینمای ای ــدگان س ــی از نماین ــکندرفر یک اس

جشــنواره ونیــز اســت.
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در بخش کار آفرینی فرشاد اکتسابی دانش آموخته دانشگاه سوره در گروه 

سینما توانست برای فیلم ف_ الف جایزه دوم  این بخش را از آن خود کند.

کوتاه،   مستند  فیلم  کارگردانی  بهترین  جایزه  ملی جشنواره،  بخش  در 

به علی اسدی و رسول داوری دانش آموختگان گروه سینمای دانشگاه 

سوره برای فیلم مستند برانازا )برادر خشکی ها(  تعلق گرفت.

فیلم کوتاه »عصر گاوآهن« به نویسندگی و کارگردانی محسن مهاجری، 

رشته  در  نامزدی  شش  با  سوره،  دانشگاه  نمایشی  ادبیات  دانشجوی 

تدوین  بهترین  فیلمنامه،  بهترین  کارگردانی،  بهترین  فیلم،  بهترین  های 

و بهترین بازیگر نقش اول مرد و زن، »برنده تندیس بهترین فیلمنامه« 

شد.

 فیلــم کوتــاه »عشــق درون« بــه نویســندگی و کارگردانی احســان نصری از 
دانش آموختــگان گــروه آموزشــی کارشناســی ارشــد دانشــکده ی هنر ســوره، 
ایــن بــار منتخــب جشــنواره بین المللــی Fillum Festival هند-آمریکا شــد.



برخی از جشنواره های برگزارشده

دانشگاه سوره // برخی از جشنواره های برگزارشده
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مراسم ها



دانشگاه سوره // مراسم ها

غرفه 22 بهمنمراسم تشییع سردار سلیمانی



مراسم اختتامیه یادمان سردار

در  نقــاش  هنرمنــد  اســتاد  دو  نکوداشــت  آییــن 
هــنر فرهنگســتان 

مراسم جشن فارغ التحصیلی دانشکده معماری و شهرسازی

نشست مسئولین دانشگاه با اساتید دانشکده فرهنگ و ارتباطات

مراسم عزاداری محرم
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نمایشگاه ها



تعدادی از نمایشگاه های برگزار شده

نمایشگاه آثار دانشجویان دانشکده معماری و شهرسازی در گالری آیه
با عنوان 275 شهید غواص

نمایشگاه آثار دانشجویان ترم دو گرافیک و نقاشی

نمایشگاه یادمان سردار ایران و ۱۷۶ کبوتر مهاجر

دانشگاه سوره // برخی از آثار  نمایشگاهی استادان  دانشگاه سوره



نمایشگاه دهه فجر نمایشگاه گروه انیمیشن

ژوژمان دانشجویان رشته گرافیکنمایشگاه دستان
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برخی از آثار  نمایشگاهی استادان  دانشگاه سوره

شهید غواص- اثر دکتر حسین عصمتی

نمایشگاه  استاد مهرآوری

حضرت یونس اثر دکتر سمیه رمضان ماهی

نمایشگاه بقیع

دانشگاه سوره // برخی از آثار  نمایشگاهی استادان  دانشگاه سوره



برگزاری  کارگاه گروه گرافیک، استاد مهدی حاج محمدی

برگزاری  کارگاه گروه گرافیک، استاد احمد محمد پور

آثر دکتر مهران هوشیار

نقاشی دیواری اثر دکتر زهرا عسلی

اثر استاد رضا هدایت
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115

کارشناسی ارشد

مهندسی معماری اسامی

مهندسی معماری- معماری

معماری داخلی

کارشناسی پیوسته

مهندسی شهرسازی

مهندسی معماری

معماری داخلی

کارشناسی ناپیوسته

مهندسی شهرسازی

مهندسی حرفه ای معماری

دکری

علوم ارتباطات

کارشناسی ارشد

مدیریت رسانه

ارتباطات اجتماعی

)گرایش تبلیغ فرهنگی(

روزنامه نگاری

ادبیات پایداری

حقوق ارتباطات

مطالعات فرهنگی

کارشناسی پیوسته

مدیریت فرهنگی و هنری

روابط عمومی

روزنامه نگاری

رشته های دایر در  دانشکده هنر 

رشته های دایر در  دانشکده فرهنگ و ارتباطات

رشته های دایر در  دانشکده معماری و شهرسازی

نمای کلی همه رشته های دانشگاه

دکری

تحلیلی  و  تطبیقی  تاریخ 

هنر اسلامی

کارشناسی ارشد

ارتباط تصویری )گرافیک(

صنایع دستی

تصویرسازی

تصویر متحرک )انیمیشن(

جلوه های ویژه بصری

ادبیات نمایشی

سینما

نقاشی

هنر اسلامی

عکاسی

پژوهش هنر

کارشناسی ناپیوسته

گرافیک

کارشناسی پیوسته

ارتباط تصویری )گرافیک(

صنایع دستی

کتابت و نگارگری

بازیگری

کارگردانی تئاتر

نمایش عروسکی

طراحی صحنه

ادبیات نمایشی

سینما

نقاشی

هنر اسلامی

عکاسی



تعــدادی از اعضــای هیــأت علمــی 
و مدیــران دانشــگاه ســوره




